
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 09.09.2021                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 15  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 36     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

от 18.08.2021 № 11, 12, 13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

№ 
решения 

Дата 
решения 

Наименование решения Стр. 

11 18.08.2021 О внесении изменений в решение Думы 
Тегульдетского района от 24.12.2020 № 9 «О бюджете 
Тегульдетского района на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

4-136 

12 18.08.2021 Об утверждении Положения «О муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах муниципального образования 
«Тегульдетский район» 
 

137-142 

13 18.08.2021 О внесении изменений в Положение о порядке 
размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера депутатов  
Думы Тегульдетского района, Главы Тегульдетского 
района, их супруг (супругов) и несовершеннолетних 
детей на официальном сайте Администрации  
Тегульдетского района и предоставления этих 
сведений средствам  
массовой информации для опубликования, 
утвержденное решением  
Думы Тегульдетского района от 17.03.2016 № 2  
 

143-145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
 

ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
 
с. Тегульдет 
     
18.08.2021                                                                                                                             №  11 

 
О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района  

от 24.12.2020 № 9 «О бюджете Тегульдетского района на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
 

На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 15 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования « Тегульдетский район»  

 
Дума Тегульдетского  района  РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 № 9                    

«О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов»  следующие изменения: 

1.1. Статью  1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1. 
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 637 012,6 тыс. рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 24 218,4 тыс. рублей, безвозмездные 
поступления в сумме 612 794,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 645 798,9 тыс. рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 8 786,3 тыс. рублей». 
 
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год и на 2023 

год: 
1) общий объем доходов районного бюджета на 2022 год в сумме 397 164,0 тыс. 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 23 859,3 тыс. рублей, 
безвозмездные поступления в сумме 373 304,7  тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
403 204,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 50 138,6 
тыс.  рублей, безвозмездные поступления в сумме 353 066,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 397 164,0 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  3 782,2 тыс. рублей, и на 
2023 год в сумме 403 204,9  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 7 567,6 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей,  дефицит 
районного бюджета на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей. 

1.2. В статье  5 решения: 



5 

 

- в пункте 7 цифры «44 387,9»  заменить цифрами «43 498,6»; 
- в пункте 9  цифры «555,4»  заменить цифрами «506,2»; 
- дополнить пунктом следующего содержания:  
«11) объем прочих безвозмездных поступлений, поступающих в бюджет 

Тегульдетского района на 2021 год в сумме 2630 тыс. рублей;  2022 в сумме 0 рублей и 
на 2023 год  в сумме 0  рублей, согласно приложению 19 к настоящему решению».  

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
1.3. Приложение 6, утвержденное указанным решением изложить в следующей  редакции: 

«Приложение 6 
к  решению Думы  Тегульдетского района 

«О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и  
на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2021  год и  на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
(тыс. рублей) 

Код 
админист
ратора 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов РФ 

Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

900 01 00 00 00 00 0000 000 
ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 8 786,3 0,0 0,0 

900 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

-720,0 0,0 0,0 

900 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

900 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 0,0 

900 01 03 01 00 00 0000 800 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

-720,0 0,0 0,0 

900 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-720,0 0,0 0,0 

900 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

 9 506,3 0,0 0,0 



7 

 

900 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -637 012,6 -397 164,0 -403 204,9 

900 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

-637 012,6 -397 164,0 -403 204,9 

900 01 05 02 01 05 0000 600 
Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 
муниципальных районов 

646 518,9 397 164,0 403 204,9 

900 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

646 518,9 397 164,0 403 204,9 

 
»; 

 
1.4. Приложение 9, утвержденное указанным решением изложить в следующей  редакции: 

 

«Приложение 9 
к  решению Думы  Тегульдетского района 

«О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и  
на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Перечень и объемы финансирования муниципальных программ Тегульдетского района на 2021 год 

 и на плановый период 2022 и 2023 годов за счет средств местного бюджета 
 (тыс. рублей) 

КЦСР 
(классификаци

я целевых 
статей  

расходов) 

Наименование муниципальной программы 
Ассигнования 

2021 год 
Ассигнования 

2022 год 
Ассигнования 

2023 год 

7950100001 
Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» на 2020-2022 годы» 

10,5 10,0 0,0 

7950200001 
Муниципальная программа «Патриотическое воспитание 
граждан Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

111,0 111,0 111,0 

7950300000 
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий Тегульдетского района на 2021-2024 годы с 
прогнозом на 2025 и 2026 годы»  

200,0 200,0 200,0 

7950400000 Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 49,3 49,4 0,0 



8 

 

предпринимательства в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» 

7950500001 
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений 
и наркомании в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

20,0 20,0 0,0 

7950600001 
Муниципальная программа «Об организации временной 
занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 

230,0 230,0 0,0 

7950700001 
Муниципальная программа «Старшее поколение 2020-2022 
годы» 

185,4 185,4 0,0 

7950800001 
Муниципальная программа «Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании 
Тегульдетского района» на 2020-2022 годы 

20,0 20,0 0,0 

7950900000 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

1 634,1 1 434,1 1 434,1 

7951000000 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

4 153,2 445,0 0,0 

7951100001 
Муниципальная программа «Развитие малых форм 
хозяйствования в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

5,0 5,0 0,0 

7951200001 
Муниципальная программа «Развитие туризма на территории 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

70,0 70,0 0,0 

7951300001 
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны 
труда в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

33,4 33,4 0,0 

7951400000 
Муниципальная программа «Газификация Тегульдетского 
района на 2020-2022 годы» 

306,3 0,0 0,0 

7951500001 
Муниципальная программа « Формирование доступной среды 
в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

100,0 100,0 0,0 

7951600001 

Муниципальная программа «Создание в Тегульдетском 
районе ученических мест в муниципальных 
общеобразовательных организациях, соответствующих 
современным требованиям» на 2017-2025 годы 
  

241,0 120,0 0,0 

7951700000 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 

366,0 366,0 366,0 



9 

 

Тегульдетского района на период 2021-2023годы» 

7952300242 
Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества в Тегульдетском районе на 2019 - 2021 годы» 

290,0 0,0 0,0 

7952400000 
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
в Тегульдетском районе на 2019-2021 годы» 

803,2 0,0 0,0 

7952500001 

Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного 
движения в муниципальном образовании «Тегульдетский 
район» на период с 2020 до 2022 года» 

10,0 10,0 0,0 

7955000201 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в Тегульдетском районе на 2019-2021 годы» 

20,0 0,0 0,0 

7915000001 
Муниципальная программа « Формирование доступной среды 
в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 143,4 0,0 0,0 

    9 001,8 3 409,3 2 111,1 

»; 
 
1.5. Приложение 10, утвержденное указанным решением изложить в следующей  редакции: 

«Приложение 10 
к  решению Думы  Тегульдетского района 

« О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету  
Тегульдетского района из областного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. рублей) 

КВД Наименование КВД 
Бюджетные 
назначения 

2021 год 

Бюджетные 
назначения 

2022 год 

Бюджетные 
назначения 

2023 год 

Итого   587 155,6 350 296,1 330 057,7 

2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 587 155,6 350 296,1 330 057,7 

2.02.00000.00.0000.000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

591 003,4 350 296,1 330 057,7 

2.02.10000.00.0000.150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

129 317,6 119 608,0 93 359,1 



10 

 

2.02.15001.00.0000.150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 65 741,3 56 031,7 29 782,8 

2.02.15001.05.0000.150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

65 741,3 56 031,7 29 782,8 

2.02.15002.00.0000.150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

63 576,3 63 576,3 63 576,3 

2.02.15002.05.0000.150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

63 576,3 63 576,3 63 576,3 

2.02.20000.00.0000.150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

228 742,6 5 891,7 11 763,8 

2.02.25210.00.0000.150 
Субсидии бюджетам на обеспечение образовательных 
организаций материально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды 

0,0 0,0 3 127,4 

2.02.25210.05.0000.150 

Субсидии на внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных 
организациях (Областной бюджет) 

0,0 0,0 93,8 

2.02.25210.05.0000.150 

Субсидии на внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных 
организациях (Федеральный бюджет) 

0,0 0,0 3 033,5 

2.02.25228.00.0000.150 
Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 

0,0 0,0 2 063,7 

2.02.25228.05.0000.150 

Субсидии на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием в рамках регионального проекта «Спорт-
норма жизни» (Областной бюджет) 

0,0 0,0 61,9 

2.02.25228.05.0000.150 

Субсидии на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием в рамках регионального проекта «Спорт-
норма жизни» (Федеральный бюджет) 

0,0 0,0 2 001,8 

2.02.25304.00.0000.150 
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 

3 358,4 3 296,4 3 069,7 



11 

 

образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

2.02.25304.05.0000.150 

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях (Областной 
бюджет) 

570,9 428,5 399,1 

2.02.25304.05.0000.150 

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях 
(Федеральный бюджет) 

2 787,5 2 867,9 2 670,6 

2.02.25467.00.0000.150 
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

1 015,1 0,0 0,0 

2.02.25467.05.0000.150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры 

842,5 0,0 0,0 

2.02.25467.05.0000.150 
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры(областной бюджет) 

172,6 0,0 0,0 

2.02.25519.00.0000.150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 60,2 0,0 0,0 

2.02.25519.05.0000.150 
Субсидии на государственную поддержку лучших сельских 
учреждений и лучших работников сельских учреждений 
культуры (Областной бюджет) 

10,2 0,0 0,0 

2.02.25519.05.0000.150 
Субсидии на государственную поддержку лучших сельских 
учреждений и лучших работников сельских учреждений 
культуры (Федеральный бюджет) 

50,0 0,0 0,0 

2.02.25555.00.0000.150 
Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

2 725,0 0,0 0,0 

2.02.25555.05.0000.150 

Субсидии на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды(Областной бюджет) 

81,8 0,0 0,0 

2.02.25555.05.0000.150 
Субсидии на реализацию государственной программы « 
Обеспечение доступности жилья и улучшение качества 

2 643,3 0,0 0,0 



12 

 

жилищных условий населения Томской области « 
(Федеральный бюджет) 

2.02.25576.00.0000.150 
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

54 202,8 0,0 0,0 

2.02.25576.05.0000.150 
Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (Капитальный ремонт МКУ РЦТиД с филиалами 
(Областной бюджет) 

1 626,1 0,0 0,0 

2.02.25576.05.0000.150 
Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (Капитальный ремонт МКУ РЦТиД с филиалами 
(Федеральный бюджет) 

52 576,7 0,0 0,0 

2.02.27576.00.0000.150 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий 

139 085,7 0,0 0,0 

2.02.27576.05.0000.150 
Субсидии на проектирование и строительство 
распределительных газопроводов на территории 
населенных пунктов Томской области 

134 913,1 0,0 0,0 

2.02.27576.05.0000.150 
Субсидии на разработку проектов планировки и межевания 
территории для газифицируемых населенных пунктов 

4 172,6 0,0 0,0 

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 28 295,4 2 595,3 3 503,1 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке 
объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный 
период на 2016 год (субсидия) 

1 304,1 0,0 0,0 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на обеспечение условий для реализации 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО 

300,0 300,0 300,0 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования 

67,9 67,9 67,9 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на внедрение и функционирование целевой 
модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

26,0 26,0 933,8 

2.02.29999.05.0000.150 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
культуры, направленные на повышение её эффективности», 
в части повышения заработной платы работников культуры 

10 752,2 0,0 0,0 



13 

 

муниципальных учреждений культуры 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на повышение заработной платы педагогических 
работников муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей 

2 027,3 0,0 0,0 

2.02.29999.05.0000.150 

Субсидии на софинансирование расходных обязательств по 
решению вопросов местного значения, возникающих в связи 
с реализацией проектов, предложенных непосредственно 
населением 

2 084,8 0,0 0,0 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог за счет 
средств областного бюджета 

9 000,0 0,0 0,0 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на обеспечение условий для развития  
физической культуры и массового спорта 

959,2 959,2 959,2 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на обеспечение участия спортивных сборных 
команд муниципальных районов 

80,0 80,0 80,0 

2.02.29999.05.0000.150 

Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в части 
выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу) 

328,1 352,7 352,7 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств областного бюджета 

1 365,8 808,3 808,3 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на создание условий для управления 
многоквартирными домами 

0,0 1,2 1,2 

2.02.30000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

215 864,6 211 342,7 211 340,5 

2.02.30024.00.0000.150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

169 357,5 164 848,0 164 853,0 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции на обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных 
образовательных организациях, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и на обеспечение 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных образовательных 
организациях, бесплатным двухразовым питанием 

2 971,1 2 985,5 2 957,5 



14 

 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции на осуществление государственных полномочий 
по регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 

36,9 36,9 36,9 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области 

4 025,4 4 025,4 4 025,4 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области 
(недееспособные) 

96,6 96,6 96,6 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства, в том числе на осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления 

431,8 431,8 431,8 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению, переоформлению и 
изъятию горных отводов для разработки месторождений и 
проявлений общераспространенных полезных ископаемых 

1,2 1,2 1,2 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском, пригородном и междугородном 
сообщении 

25,0 25,0 25,0 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности  
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Томской области 

725,7 725,7 725,7 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области 

784,7 784,7 784,7 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

157,5 157,5 157,5 



15 

 

использованию архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции на регулирование численности безнадзорных 
животных (осуществление управленческих функций 
органами местного самоуправления) 

41,1 41,1 41,1 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

10 004,4 10 004,4 10 004,4 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции на осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по регистрации коллективных 
договоров 

101,9 101,9 101,9 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции на регулирование численности безнадзорных 
животных (проведение мероприятий) 

247,1 247,1 247,1 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенция на осуществление государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций поселениям 

7 782,0 7 821,0 7 854,0 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции на надбавки  к тарифной ставке (должностному 
окладу)  педагогическим работникам и руководителям 
муниципальных образовательных учреждений 

113,0 113,0 113,0 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение образования 

139 757,9 134 724,4 134 724,4 

2.02.30024.05.0000.150 

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием и единовременным денежным 
пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей), в приемных семьях 

597,7 1 068,3 1 068,3 

2.02.30024.05.0000.150 
Субвенции на предоставление субсидий на развитие 
личных подсобных хозяйств 

1 456,5 1 456,5 1 456,5 

2.02.30027.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

39 190,8 39 190,8 39 190,8 

2.02.30027.05.0000.150 

Субвенции на выплаты денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под 

764,4 764,4 764,4 



16 

 

опекой (попечительством), в приемной семье и 
продолжающих обучение в муниципальных 
образовательных учреждениях 

2.02.30027.05.0000.150 
Субвенции на выплаты денежных средств приемным 
семьям на содержание детей, а также вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям 

38 426,4 38 426,4 38 426,4 

2.02.35082.00.0000.150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

5 297,6 5 298,6 5 298,6 

2.02.35082.05.0000.150 
Субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей 
сирот, детей оставшихся без попечения родителей 

3 707,2 3 707,2 3 707,2 

2.02.35082.05.0000.150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 

270,4 270,4 270,4 

2.02.35082.05.0000.150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

1 320,0 1 321,0 1 321,0 

2.02.35118.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

879,6 888,5 923,9 

2.02.35118.05.0000.150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

879,6 888,5 923,9 

2.02.35120.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации  

7,0 18,0 3,5 

2.02.35120.05.0000.150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

7,0 18,0 3,5 



17 

 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

2.02.35260.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

506,2 577,6 577,6 

2.02.35260.05.0000.150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 

506,2 577,6 577,6 

2.02.35304.00.0000.150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

506,8 521,2 493,1 

2.02.35304.05.0000.150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатными двухразовым 
питанием (Федеральный бюджет) 

420,6 453,4 429,0 

2.02.35304.05.0000.150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатными двухразовым 
питанием, в части организации ОБ бесплатного горячего 
питания обучающихся 

86,2 67,8 64,1 

2.02.35469.00.0000.150 
Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 

119,1 0,0 0,0 

2.02.35469.05.0000.150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 

119,1 0,0 0,0 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 17 078,6 13 453,7 13 594,3 

2.02.45303.00.0000.150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций  

11 952,4 11 952,4 12 093,0 

2.02.45303.05.0000.150 

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

11 952,4 11 952,4 12 093,0 



18 

 

2.02.49999.00.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

5 126,2 1 501,3 1 501,3 

2.02.49999.05.0000.150 

Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов 
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 
числа 

2 640,0 0,0 0,0 

2.02.49999.05.0000.150 
Межбюджетные трансферты из Резервного Фонда 
Администрации Томской области 

500,0 0,0 0,0 

2.02.49999.05.0000.150 
Межбюджетные трансферты на выплату стипендии 
молодым специалистам 

344,0 344,0 344,0 

2.02.49999.05.0000.150 
Межбюджетные трансферты на повышение заработной 
платы педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений 

484,9 0,0 0,0 

2.02.49999.05.0000.150 

Межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте 
и (или) переустройстве жилых помещений граждан из числа: 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших)  участников Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак 

50,0 50,0 50,0 

2.02.49999.05.0000.150 

Межбюджетные трансферты на частичную оплату 
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Томской области 

1 107,3 1 107,3 1 107,3 

2.18.00000.00.0000.000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

520,5 0,0 0,0 

2.18.00000.05.0000.150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 

520,5 0,0 0,0 



19 

 

а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

2.19.00000.00.0000.000 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-4 368,3 0,0 0,0 

2.19.00000.05.0000.150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

-4 368,3 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                
»; 

 
1.6. Приложение 13, утвержденное указанным решением изложить в следующей  редакции:                                                                                                                                                                                                                      

 «Приложение 13 
к  решению Думы  Тегульдетского района 

« О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
  

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  
 

(тыс. рублей)  

Наименование показателей  
Вед (код 
ведомств

а) 

РзПр    
(разде
л,подр
аздел) 

ЦСР 
(целевые 

статьи 
расходов) 

ВР 
(вид 
расх
одов) 

Ассигнования 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6     

ВСЕГО         645 798,9 397 164,0 403 204,9 

1.Финансовый отдел Администрации 
Тегульдетского района 

900       72 489,7 57 349,6 60 902,8 

Общегосударственные вопросы  900 01     7 210,5 10 980,4 14 965,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

900 0106     6 504,3 6 439,5 6 589,8 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 

900 0106 0020000000   6 504,3 6 439,5 6 589,8 



20 

 

субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

Центральный аппарат 900 0106 0020000400   6 504,3 6 439,5 6 589,8 

Центральный аппарат местный бюджет 900 0106 0020000421   6 504,3 6 439,5 6 589,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 0106 0020000421 100 6 399,8 6 404,8 6 404,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

900 0106 0020000421 120 6 399,8 6 404,8 6 404,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

900 0106 0020000421 200 102,4 32,6 182,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0106 0020000421 240 102,4 32,6 182,9 

Иные бюджетные ассигнования 900 0106 0020000421 800 2,1 2,1 2,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0106 0020000421 850 2,1 2,1 2,1 

Резервные фонды 900 0111     229,2 370,0 370,0 

Резервные фонды администрации муниципального 
образования 

900 0111 0020000500   159,2 370,0 370,0 

Резервный фонд Администрации Тегульдетского 
района 

900 0111 0020000510   159,2 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 0020000510 800 159,2 300,0 300,0 

Резервные средства 900 0111 0020000510 870 159,2 300,0 300,0 

Резервный фонд предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тегульдетского района 

900 0111 0020000520   70,0 70,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 0020000520 800 70,0 70,0 70,0 

Резервные средства 900 0111 0020000520 870 70,0 70,0 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113     477,0 4 170,9 8 005,4 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 0090000000   457,0 368,7 438,2 

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 

900 0113 0090000300   457,0 368,7 438,2 



21 

 

Обеспечение функционирования, модернизации 
АИС по составлению и исполнению бюджета и 
информационно-аналитической системы 
централизованного сбора отчётности «БАРС» 

900 0113 0090000313   457,0 368,7 438,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

900 0113 0090000313 200 457,0 368,7 438,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0113 0090000313 240 457,0 368,7 438,2 

Целевые программы муниципальных образований 900 0113 7950000000   20,0 20,0 0,0 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и наркомании в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 

900 0113 7950500001   20,0 20,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 900 0113 7950500001 500 20,0 20,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0113 7950500001 540 20,0 20,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 900 0113 9990000000   0,0 3 782,2 7 567,2 

Иные бюджетные ассигнования 900 0113 9990000000 800 0,0 3 782,2 7 567,2 

Резервные средства 900 0113 9990000000 870 0,0 3 782,2 7 567,2 

Национальная оборона 900 02     879,6 888,5 923,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203     879,6 888,5 923,9 

Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 

900 0203 2100000000   879,6 888,5 923,9 

Подпрограмма «Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 

900 0203 2120000000   879,6 888,5 923,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
осуществления в муниципальных образованиях 
Томской области передаваемых Российской 
Федерацией органам местного самоуправления 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты» 

900 0203 2128100000   879,6 888,5 923,9 

Осуществление первичного воинского учета на 900 0203 2128151180   879,6 888,5 923,9 



22 

 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Межбюджетные трансферты 900 0203 2128151180 500 879,6 888,5 923,9 

Субвенции 900 0203 2128151180 530 879,6 888,5 923,9 

Национальная экономика 900 04     9 506,2 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409     9 506,2 0,0 0,0 

Государственная программа «Развитие 
транспортной системы в Томской области» 

900 0409 1800000000   9 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Сохранение и развитие 
автомобильных дорог Томской области» 

900 0409 1820000000   9 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и 
(или) ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

900 0409 1828400000   9 000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

900 0409 1828440930   9 000,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 900 0409 1828440930 500 9 000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0409 1828440930 540 9 000,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 900 0409 7950000000   506,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы в Тегульдетском районе на 
2019-2021 годы» 

900 0409 7952400000   506,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы в Тегульдетском районе на 
2019-2021 годы» 

900 0409 79524S0930   506,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 900 0409 79524S0930 500 506,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0409 79524S0930 540 506,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 900 05     6 257,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 900 0502     1 304,1 0,0 0,0 

Государственная программа «Развитие 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Томской области» 

900 0502 1900000000   1 304,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры Томской области» 

900 0502 1910000000   1 304,1 0,0 0,0 



23 

 

Основное мероприятие «Снижение количества 
аварий в системах отопления, водоснабжения и 
водоотведения коммунального комплекса Томской 
области» 

900 0502 1918000000   1 304,1 0,0 0,0 

Проведение капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры в целях подготовки 
хозяйственного комплекса Томской области к 
безаварийному прохождению отопительного сезона 

900 0502 1918040910   1 304,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Снижение количества 
аварий в системах отопления, водоснабжения и 
водоотведения коммунального комплекса Томской 
области» 

900 0502 1918040910 500 1 304,1 0,0 0,0 

Проведение капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры в целях подготовки 
хозяйственного комплекса Томской области к 
безаварийному прохождению отопительного сезона 

900 0502 1918040910 540 1 304,1 0,0 0,0 

Благоустройство 900 0503     4 953,3 0,0 0,00 

Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 

900 0503 2100000000   2 084,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение финансовой 
грамотности в Томской области» 

900 0503 2140000000   2 084,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходных обязательств по 
решению вопросов местного значения, 
возникающих в связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно населением 
муниципальных образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе 

900 0503 2148240M20   2 084,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 900 0503 2148240M20 500 2 084,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0503 2148240M20 540 2 084,82 0,0 0,0 

Государственная программа «Жилье и городская 
среда Томской области» 

900 0503 1300000000   2 868,5 0,0 0,0 

Проектная часть государственной программы 900 0503 13W0000000   2 868,5 0,0 0,0 



24 

 

Региональный проект «Формирование комфортной 
городской среды» 

900 0503 13WF200000   2 868,5 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной 
городской среды 

900 0503 13WF255550   2 868,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 900 0503 13WF255550 500 2 868,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 0503 13WF255550 540 2 868,5 0,0 0,0 

Социальная политика 900 10     7 925,4 5 286,40 5 286,4 

Охрана семьи и детства 900 1004     7 925,4 5 286,4 5 286,4 

Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 

900 1004 1100000000   5 285,4 5 286,4 5 286,4 

Подпрограмма «Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 

900 1004 1110000000   5 285,4 5 286,4 5 286,4 

Основное мероприятие «Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений» 

900 1004 1118900000   5 285,4 5 286,4 5 286,4 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

900 1004 1118940820   3 695,0 3 695,0 3 695,0 

Межбюджетные трансферты 900 1004 1118940820 500 3 695,0 3 695,0 3 695,0 

Субвенции 900 1004 1118940820 530 3 695,0 3 695,0 3 695,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

900 1004 11189R0820   1 590,4 1 591,4 1 591,4 

Межбюджетные трансферты 900 1004 11189R0820 500 1 590,4 1 591,4 1 591,4 

Субвенции 900 1004 11189R0820 530 1 590,4 1 591,4 1 591,4 

Непрограммное направление расходов 900 1004 9900000000   2 640,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 900 1004 9900300000   2 640,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 900 1004 9900300000 500 2 640,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 1004 9900300000 540 2 640,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного и муниципального 900 13     21,6 0,0 0,0 



25 

 

долга 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

900 1301     21,6 0,0 0,0 

Расходы за счет средств районного бюджета 900 1301 4000000000   21,6 0,0 0,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 900 1301 4900000900   21,6 0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

900 1301 4900000900 700 21,6 0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

900 1301 4900000900 730 21,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

900 14     40 689,0 40 194,3 39 727,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

900 1401     15 614,0 15 521,0 15 554,0 

Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 

900 1401 2100000000   7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Подпрограмма «Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 

900 1401 2120000000   7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Ведомственная целевая программа «Создание 
условий для обеспечения равных финансовых 
возможностей муниципальных образований по 
решению вопросов местного значения» 

900 1401 2126500000   7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских поселений Томской 
области за счет средств областного бюджета 

900 1401 2126540М70   7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Межбюджетные трансферты 900 1401 2126540М70 500 7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Дотации  900 1401 2126540М70 510 7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

900 1401 5000000000   7 832,0 7 700,0 7 700,0 



26 

 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 900 1401 5160000000   7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 

900 1401 5160000100   7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 

900 1401 5160000130   7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Межбюджетные трансферты 900 1401 5160000130 500 7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Дотации  900 1401 5160000130 510 7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

900 1403     25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

900 1403 5000000000   25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

900 1403 5200000000   25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

900 1403 5201000500   25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Межбюджетные трансферты 900 1403 5201000500 500 25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Иные межбюджетные трансферты 900 1403 5201000500 540 25 075,0 24 673,3 24 173,3 

 2. Администрация Тегульдетского района 905       214 369,5 76 089,4 75 855,1 

Общегосударственные вопросы 905 01     32 212,7 33 289,5 33 067,1 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

905 0102     1 842,2 1 853,0 1 853,1 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления  

905 0102 0020000000   1 842,2 1 853,0 1 853,1 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

905 0102 0020000300   1 842,2 1 852,2 1 852,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

905 0102 0020000300 100 1 842,2 1 852,2 1 852,2 



27 

 

государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0102 0020000300 120 1 842,2 1 852,2 1 852,2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

905 0104     26 722,7 28 103,0 27 895,0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

905 0104 0020000000   20 567,6 22 237,8 22 029,8 

Центральный аппарат 905 0104 0020000400   20 567,6 22 237,8 22 029,8 

Центральный аппарат местный бюджет 905 0104 0020000421   20 567,6 22 237,8 22 029,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0104 0020000421 100 17 174,1 17 108,1 17 108,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0104 0020000421 120 17 174,1 17 108,1 17 108,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 0104 0020000421 200 3 076,7 4 851,5 4 643,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 0020000421 240 3 076,7 4 851,5 4 643,5 

Иные бюджетные ассигнования 905 0104 0020000421 800 316,8 278,2 278,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0104 0020000421 850 316,8 278,2 278,2 

Государственная программа «Улучшение 
инвестиционного климата и развитие экспорта 
Томской области» 

905 0104 0100000000   25,0 25,0 25,0 

Подпрограмма «Баланс экономических интересов 
потребителей и поставщиков на регулируемых 

905 0104 0140000000   25,0 25,0 25,0 



28 

 

рынках товаров и услуг» 

Ведомственная целевая программа «Реализация в 
муниципальных образованиях Томской области 
отдельных государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и 
багажа всеми видами общественного транспорта в 
городском, пригородном и междугородном 
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) 
по городским, пригородным и междугородным 
муниципальным маршрутам» 

905 0104 0146200000   25,0 25,0 25,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском, 
пригородном и междугородном сообщении (кроме 
железнодорожного транспорта) по городским, 
пригородным и междугородным муниципальным 
маршрутам 

905 0104 0146240450   25,0 25,0 25,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0104 0146240450 100 22,7 22,7 22,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0104 0146240450 120 22,7 22,7 22,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

905 0104 0146240450 200 2,3 2,3 2,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 0146240450 240 2,3 2,3 2,3 

Государственная программа «Развитие 
предпринимательства в Томской области» 

905 0104 0300000000   1,2 1,2 1,2 

Подпрограмма «Развитие сферы 
общераспространенных полезных ископаемых» 

905 0104 0320000000   1,2 1,2 1,2 



29 

 

Ведомственная целевая программа «Организация 
предоставления, переоформления и изъятия 
горных отводов для разработки месторождений и 
проявлений общераспространенных полезных 
ископаемых» 

905 0104 0326000000   1,2 1,2 1,2 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению, переоформлению 
и изъятию горных отводов для разработки 
месторождений и проявлений 
общераспространенных полезных ископаемых 

905 0104 0326040100   1,2 1,2 1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 0326040100 200 1,2 1,2 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 0326040100 240 1,2 1,2 1,2 

Государственная программа «Развитие культуры и 
туризма в Томской области» 

905 0104 1000000000   157,5 157,5 157,5 

Подпрограмма «Развитие культуры и архивного 
дела в Томской области» 

905 0104 1010000000   157,5 157,5 157,5 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
предоставления архивных услуг архивными 
учреждениями Томской области» 

905 0104 1016300000   157,5 157,5 157,5 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся 
к собственности Томской области  

905 0104 1016340640   157,5 157,5 157,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0104 1016340640 100 139,4 139,4 139,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0104 1016340640 120 139,4 139,4 139,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 905 0104 1016340640 200 18,1 18,1 18,1 



30 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 1016340640 240 18,1 18,1 18,1 

Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 

905 0104 1100000000   4 859,9 4 859,9 4 859,9 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 

905 0104 1110000000   108,8 108,8 108,8 

Ведомственная целевая программа «Исполнение 
принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета» 

905 0104 1116000000   96,6 96,6 96,6 

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в соответствии с Законом 
Томской области от 28 декабря 2007 года № 298-
ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в Томской 
области» 

905 0104 1116040700   96,6 96,6 96,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

905 0104 1116040700 100 87,8 87,8 87,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0104 1116040700 120 87,8 87,8 87,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 1116040700 200 8,8 8,8 8,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 1116040700 240 8,8 8,8 8,8 

Основное мероприятие «Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

905 0104 1118900000   12,2 12,2 12,2 



31 

 

без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений» 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

905 0104 1118940820   12,2 12,2 12,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0104 1118940820 100 11,1 11,1 11,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0104 1118940820 120 11,1 11,1 11,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 1118940820 200 1,1 1,1 1,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 1118940820 240 1,1 1,1 1,1 

Подпрограмма «Обеспечение государственной 
поддержки семей, имеющих детей» 

905 0104 1140000000   4 751,1 4 751,1 4 751,1 

Ведомственная целевая программа «Организация 
работы по профилактике семейного 
неблагополучия»  

905 0104 1146600000   725,7 725,7 725,7 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

905 0104 1146640730   725,7 725,7 725,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0104 1146640730 100 662,2 662,2 662,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 905 0104 1146640730 120 662,2 662,2 662,2 



32 

 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 1146640730 200 63,5 63,5 63,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 1146640730 240 63,5 63,5 63,5 

Ведомственная целевая программа «Организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 

905 0104 1146800000   4 025,4 4 025,4 4 025,4 

Осуществление органами местного 
самоуправления передаваемых им отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан 

905 0104 1146840780   4 025,4 4 025,4 4 025,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0104 1146840780 100 3 713,0 3 713,0 3 713,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0104 1146840780 120 3 713,0 3 713,0 3 713,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 1146840780 200 312,4 312,4 312,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 1146840780 240 312,4 312,4 312,4 

Государственная программа «Жилье и городская 
среда Томской области» 

905 0104 1300000000   36,9 36,9 36,9 

Подпрограмма «Оказание государственной 
поддержки по улучшению жилищных условий 
отдельных категорий граждан» 

905 0104 1310000000   36,9 36,9 36,9 

Основное мероприятие «Осуществление 
мероприятий в рамках реализации основного 

905 0104 1318100000   36,9 36,9 36,9 



33 

 

мероприятия «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем категорий 
граждан, установленных федеральным 
законодательством» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации» 

Осуществление государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей 

905 0104 1318140800   36,9 36,9 36,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0104 1318140800 100 33,5 33,5 33,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 1318140800 120 33,5 33,5 33,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 1318140800 200 3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 1318140800 240 3,4 3,4 3,4 

Государственная программа «Повышение 
эффективности регионального и муниципального 
управления в Томской области» 

905 0104 2300000000   784,7 784,7 784,7 

Подпрограмма «Развитие государственной 
гражданской и муниципальной службы, местного 
самоуправления в 
 Томской области» 

905 0104 2320000000   784,7 784,7 784,7 

Ведомственная целевая программа 
«Государственная поддержка развития местного 
самоуправления в Томской области» 

905 0104 2326000000   784,7 784,7 784,7 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в 

905 0104 2326040940   784,7 784,7 784,7 



34 

 

Томской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0104 2326040940 100 715,4 715,4 715,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0104 2326040940 120 715,4 715,4 715,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 2326040940 200 69,3 69,3 69,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 2326040940 240 69,3 69,3 69,3 

Целевые программы муниципальных образований 905 0104 7950000000   290,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества в Тегульдетском 
районе на 2019 - 2021 годы» 

905 0104 7952300242   290,0 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0104 7952300242 200 290,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0104 7952300242 240 290,0 0,0 0,0 

Судебная система 905 0105     7,0 18,0 3,5 

Непрограммное направление расходов 905 0105 9900000000   7,0 18,0 3,5 

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

905 0105 9900051200   7,0 18,0 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0105 9900051200 200 7,0 18,0 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0105 9900051200 240 7,0 18,0 3,5 

Другие общегосударственные вопросы 905 0113     3 640,8 3 315,5 3 315,5 



35 

 

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 0090000000   3 463,3 3 267,1 3 315,5 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

905 0113 0090000200   170,0 135,0 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0090000200 200 170,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0113 0090000200 240 170,0 135,0 135,0 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

905 0113 0092000000   3 293,3 3 132,1 3 180,5 

Выполнение других обязательств государства 905 0113 0092000300   3 293,3 3 132,1 3 180,5 

Расходные обязательства, не отнесенные к другим 
целевым статьям 

905 0113 0092000311   438,3 39,0 39,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0092000311 200 230,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0113 0092000311 240 230,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

905 0113 0092000311 300 57,1 39,0 39,0 

Премии и гранты 905 0113 0092000311 350 57,1 39,0 39,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0092000311 800 151,2 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 905 0113 0092000311 850 151,2 0,0 0,0 

Расходы на опубликование нормативных правовых 
актов и иной информации о деятельности органов 
местного самоуправления в средствах массовой 
информации 

905 0113 0092000312   680,0 952,0 952,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0092000312 200 680,0 952,0 952,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0113 0092000312 240 680,0 952,0 952,0 

Расходы на единую дежурно-диспетчерскую службу 905 0113 0092000315   2 159,8 2 141,1 2 189,5 



36 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0113 0092000315 100 2 143,8 2 069,1 2 117,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

905 0113 0092000315 110 2 143,8 2 069,1 2 117,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0092000315 200 16,0 72,0 72,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0113 0092000315 240 16,0 72,0 72,0 

Взносы в фонд капитального ремонта за 
имущество, состоящее на учете в муниципальной 
казне 

905 0113 0092000316   15,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0092000316 200 15,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0113 0092000316 240 15,3 0,0 0,0 

Государственная программа «Развитие 
предпринимательства и повышение эффективности 
государственного управления социально-
экономическим развитием Томской области» 

905 0113 0300000000   119,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование управления 
социально-экономическим развитием Томской 
области» 

905 0113 0360000000   119,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года» 

905 0113 0368900000   119,1 0,0 0,0 

Проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года 

905 0113 0368954690   119,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 0368954690 200 119,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 905 0113 0368954690 240 119,1 0,0 0,0 



37 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Целевые программы муниципальных образований 905 0113 7950000000   58,4 48,4 0,0 

Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2020-2022 годы» 

905 0113 7950100001   0,0 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0113 7950100001 200 0,0 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0113 7950100001 240 0,0 10,0 0,0 

Муниципальная программа «Улучшение условий и 
охраны труда в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» 

905 0113 7951300001   33,4 33,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 0113 7951300001 200 33,4 33,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0113 7951300001 240 33,4 33,4 0,0 

Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного 
движения в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район» на период с 2020 до 2022 
года» 

905 0113 7952500001   5,0 5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 0113 7952500001 200 5,0 5,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0113 7952500001 240 5,0 5,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Тегульдетском районе на 
2019-2021 годы» 

905 0113 7955000201   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 905 0113 7955000201 200 20,0 0,0 0,0 



38 

 

государственных нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0113 7955000201 240 20,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04     2 761,2 2 730,3 2 718,4 

Общеэкономические вопросы 905 0401     101,9 101,9 101,9 

Государственная программа «Развитие рынка 
труда в Томской области» 

905 0401 0500000000   101,9 101,9 101,9 

Подпрограмма «Развитие социального 
партнерства, улучшение условий и охраны труда» 

905 0401 0520000000   101,9 101,9 101,9 

Ведомственная целевая программа «Содействие 
развитию социального партнерства, улучшению 
условий и охраны труда в Томской области» 

905 0401 0526200000   101,9 101,9 101,9 

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по регистрации 
коллективных договоров 

905 0401 0526240040   101,9 101,9 101,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0401 0526240040 100 100,8 100,9 100,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов  

905 0401 0526240040 120 100,8 100,9 100,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0401 0526240040 200 1,1 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0401 0526240140 240 1,1 1,0 1,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 905 0405     2 181,6 2 181,54 2 176,5 

Государственная программа «Развитие сельского 
хозяйства, рынков сырья и продовольствия в 
Томской области» 

905 0405 0600000000   2 176,6 2 176,5 2 176,5 

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 
производства в Томской области» 

905 0405 0610000000   2 176,6 2 176,5 2 176,5 



39 

 

Ведомственная целевая программа «Защита 
животных от болезней, защита населения от 
болезней, общих для человека и животных» 

905 0405 0617000000   288,2 288,20 288,2 

Ведомственная целевая программа «Защита 
животных от болезней, защита населения от 
болезней, общих для человека и животных» 

905 0405 0617000000   288,2 288,2 288,2 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию численности 
безнадзорных животных (проведение мероприятий) 

905 0405 0617040160   247,1 247,1 247,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0405 0617040160 200 247,1 247,1 247,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0405 0617040160 240 247,1 247,1 247,1 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию численности 
безнадзорных животных (осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления) 

905 0405 0617040170   41,1 41,1 41,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0405 0617040170 100 41,1 41,1 41,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов  

905 0405 0617040170 120 41,1 41,1 41,1 

Основное мероприятие Поддержка малых форм 
хозяйствования» 

905 0405 0618200000   1 888,4 1 888,3 1 888,3 

Поддержка малых форм хозяйствования 905 0405 0618240200   1 456,5 1 456,52 1 456,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0405 0618240200 200 173,9 173,9 173,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0405 0618240200 240 173,9 173,9 173,9 



40 

 

Иные бюджетные ассигнования 905 0405 0618240200 800 1 282,6 1 282,6 1 282,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

905 0405 0618240200 810 1 282,6 1 282,6 1 282,6 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства, в том числе на осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления 

905 0405 0618240210   431,8 431,8 431,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 0405 0618240210 100 393,8 393,8 393,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

905 0405 0618240210 120 393,8 393,8 393,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0405 0618240210 200 38,0 38,0 38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0405 0618240210 240 38,0 38,0 38,0 

Целевые программы муниципальных образований 905 0405 7950000000   5,0 5,02 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малых форм 
хозяйствования в Тегульдетском районе на 2020-
2022 годы» 

905 0405 7951100001   5,0 5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0405 7951100001 200 5,0 5,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0405 7951100001 240 5,0 5,0 0,0 

Транспорт 905 0408     142,9 100,00 100,0 

Расходы на автодорожное, жилищное и 
коммунальное хозяйство 

905 0408 3000000000   142,9 100,0 100,0 



41 

 

Автомобильный транспорт 905 0408 3030000000   142,9 100,0 100,0 

Автомобильный транспорт (Автовокзал 
содержание) 

905 0408 3030000001   142,9 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0408 3030000001 200 142,9 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0408 3030000001 240 142,9 100,0 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 0409     297,0 309,00 340,0 

Расходы на автодорожное, жилищное и 
коммунальное хозяйство 

905 0409 3000000000   0,0 309,0 340,0 

Дорожное хозяйство 905 0409 3150000000   0,0 309,0 340,0 

Поддержка дорожного хозяйства 905 0409 3150200000   0,0 309,0 340,0 

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации 

905 0409 3150000212   0,0 309,0 340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0409 3150000212 200 0,0 309,0 340,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0409 3150000212 240 0,0 309,0 340,0 

Целевые программы муниципальных образований 905 0409 7950000000   297,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы в Тегульдетском районе на 
2019-2021 годы» 

905 0409 7952400000   297,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы в Тегульдетском районе на 
2019-2021 годы» (софинансирование на ремонт 
дорог) 

905 0409 7952400001   297,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 905 0409 7952400001 200 297,0 0,0 0,0 



42 

 

государственных нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0409 7952400001 240 297,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412     37,8 37,9 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 905 0412 7950000000   37,8 37,9 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы»  

905 0412 7950400000   37,8 37,9 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 

905 0412 7950400001   1,5 1,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0412 7950400001 200 1,5 1,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0412 7950400001 240 1,5 1,5 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 

905 0412 79504L0030   26,3 26,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  905 0412 79504L0030 800 26,3 26,3 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг  

905 0412 79504L0030 810 26,3 26,3 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» (Развитие и 
обеспечение деятельности организаций 
инфраструктуры развития малого и среднего 
предпринимательства) 

905 0412 79504S0360   10,0 10,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0412 79504S0360 800 10,0 10,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

905 0412 79504S0360 810 10,0 10,0 0,0 



43 

 

предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 05     139 391,9 1,2 1,2 

Жилищное хозяйство 905 0501     0,0 1,2 1,2 

Государственная программа «Обеспечение 
доступности жилья и улучшение качества 
жилищных условий населения Томской области» 

905 0501 1300000000   0,0 1,2 1,2 

Подпрограмма «Обеспечение доступности и 
комфортности жилища, формирование 
качественной жилой среды» 

905 0501 1340000000   0,0 1,2 1,2 

Ведомственная целевая программа «Создание 
условий для управления многоквартирными 
домами в муниципальных образованиях Томской 
области» 

905 0501 1346200000   0,0 1,2 1,2 

Создание условий для управления 
многоквартирными домами в муниципальных 
образованиях Томской области 

905 0501 1346240850   0,0 1,2 1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

905 0501 1346240850 200 0,0 1,2 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0501 1346240850 240 0,0 1,2 1,2 

Коммунальное хозяйство 905 0502     139 391,9 0,0 0,0 

Государственная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Томской области» 

905 0502 2700000000   139 085,7 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий комплексного 
развития сельских территорий» 

905 0502 2710000000   139 085,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Современный облик 
сельских территорий» 

905 0502 2719700000   139 085,7 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

905 0502 27197L576F   139 085,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0502 27197L576F 200 139 085,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 905 0502 27197L576F 240 139 085,7 0,0 0,0 



44 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Целевые программы муниципальных образований 905 0502 7950000000   306,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Газификация 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

905 0502 79514SИ000   306,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 0502 79514SИ000 200 47,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0502 79514SИ000 240 47,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Газификация 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 
(софинансирование в рамках мероприятий 
обеспечения комплексного развития сельских 
территорий) 

905 0502 79514S576F   259,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 0502 79514S576F 200 259,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0502 79514S576F 240 259,3     

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10     40 003,7 40 068,4 40 068,4 

Социальное обеспечение населения 905 1003     306,7 300,0 300,0 

Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области»  

905 1003 1100000000   50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 

905 1003 1110000000   50,0 50,0 50,0 

Ведомственная целевая программа «Исполнение 
принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета» 

905 1003 1116000000   50,0 50,0 50,0 

Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не реализовавших 

905 1003 1116040710   50,0 50,0 50,0 



45 

 

свое право на улучшение жилищных условий за 
счет средств федерального и областного бюджетов 
в 2009 и последующих годах, из числа: участников 
и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, 
не вступивших в повторный брак 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

905 1003 1116040710 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

905 1003 1116040710 320 50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение населения 905 1003 5000000000   56,7 50,0 50,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления  

905 1003 5200000000   50,0 50,0 50,0 

Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не 
состоящих на учёте в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не реализовавших 
своё право на улучшение жилищных условий за 
счёт средств федерального и областного бюджетов 
в 2009 и последующих годах, из числа: участников 
и инвалидов Великой отечественной войны 1941-
1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награждённых знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда», бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 

905 1003 5200S0710   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

905 1003 5200S0710 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 905 1003 5200S0710 320 50,0 50,0 50,0 



46 

 

нормативных социальных выплат 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

905 1003 5200000001   6,8 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

905 1003 520000001 300 6,8 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

905 1003 520000001 320 6,8 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 905 1003 7950000000   200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий Тегульдетского района на 
2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» 

905 1003 79503S5760   200,0 200,0 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

905 1003 79503S5760 300 200,0 200,0 200,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

905 1003 79503S5760 320 200,0 200,0 200,0 

Охрана семьи и детства  905 1004     39 697,0 39 768,4 39 768,4 

Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 

905 1004 1100000000   39 697,0 39 768,4 39 768,4 

Подпрограмма «Обеспечение государственной 
поддержки семей, имеющих детей» 

905 1004 1140000000   39 697,0 39 768,4 39 768,4 

Ведомственная целевая программа «Организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 

905 1004 1146800000   39 190,8 39 190,8 39 190,8 

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
находившихся под опекой (попечительством), в 
приемной семье и продолжающих обучение в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 

905 1004 1146840760   764,4 764,4 764,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 1004 1146840760 200 11,0 11,0 11,0 



47 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 1004 1146840760 240 11,0 11,0 11,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

905 1004 1146840760 300 753,4 753,4 753,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

905 1004 1146840760 320 753,4 753,4 753,4 

Содержание приёмных семей, включающее в себя 
денежные средства приёмным семьям на 
содержание детей и ежемесячную выплату 
вознаграждения, причитающегося приёмным 
родителям 

905 1004 1146840770   38 426,4 38 426,4 38 426,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

905 1004 1146840770 200 157,0 157,0 157,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

905 1004 1146840770 240 157,0 157,0 157,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

905 1004 1146840770 300 38 269,4 38 269,4 38 269,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

905 1004 1146840770 320 38 269,4 38 269,4 38 269,4 

Основное мероприятие «Осуществление 
переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 24 
июня 1999 года N 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» полномочий Российской 
Федерации по осуществлению деятельности, 
связанной с перевозкой между субъектами 
Российской Федерации, а также в пределах 
территорий государств - участников Содружества 
Независимых Государств несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, организаций для 

905 1004 1149000000   506,2 577,6 577,6 



48 

 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, образовательных организаций и иных 
организаций» 

Основное мероприятие «Выплата единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью» 

905 1004 1149100000   506,2 577,6 577,6 

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

905 1004 1149152600   506,2 577,6 577,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

905 1004 1149152600 300 506,2 577,6 577,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

905 1004 1149152600 310 506,2 577,6 577,6 

3. Дума Тегульдетского района 906       1 006,6 1 006,6 1 036,6 

Общегосударственные вопросы  906 01     1 006,6 1 006,6 1 036,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

906 0106     1 006,6 1 006,6 1 036,6 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

906 0106 0020000000   1 006,6 1 006,6 1 036,6 

Центральный аппарат 906 0106 0020000400   1 006,6 1 006,6 1 036,6 

Центральный аппарат местный бюджет 906 0106 0020000421   1 006,6 1 006,6 1 036,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

906 0106 0020000421 100 949,8 954,8 984,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

906 0106 0020000421 120 949,8 954,8 984,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

906 0106 0020000421 200 55,8 50,8 50,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 906 0106 0020000421 240 55,8 50,8 50,8 



49 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Иные бюджетные ассигнования 906 0106 0020000421 800 1,0 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0106 0020000421 850 1,0 1,0 1,0 

4. Районный отдел образования Администрации 
Тегульдетского район 

908       240 621,9 219 119,8 221 284,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04     8,5 8,5 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 908 0412     8,5 8,5 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 908 0412 7950000000   8,5 8,5 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 

908 0412 7950400000   8,5 8,5 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» (развитие молодежного 
предпринимательства) 

908 0412 79504S0020   8,5 8,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0412 79504S0020 200 8,5 8,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0412 79504S0020 240 8,5 8,5 0,0 

Образование 908 07     239 893,4 218 441,3 218 550,3 

Дошкольное образование  908 0701     19 792,0 19 652,5 19 548,0 

Государственная программа «Развитие 
образования в Томской области» 

908 0701 0900000000   10 504,2 10 004,4 10 004,4 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 

908 0701 0910000000   10 504,2 10 004,4 10 004,4 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного, бесплатного и 
качественного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
содействие развитию дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 

908 0701 0916000000   10 504,2 10 004,4 10 004,4 



50 

 

образования и форм предоставления услуг по 
присмотру и уходу за детьми дошкольного 
возраста» 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в Томской области 

908 0701 0916040370   10 004,4 10 004,4 10 004,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

908 0701 0916040370 100 9 807,4 9 902,1 9 902,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0701 0916040370 110 9 807,4 9 902,1 9 902,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0701 0916040370 200 197,0 102,3 102,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0701 0916040370 240 197,0 102,3 102,3 

Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
сфере образования в Томской области» в части 
повышения заработной платы педагогических 
работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 

908 0701 0916040390   484,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0701 0916040390 100 484,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0701 0916040390 110 484,9 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государственных 908 0701 0916040470   14,9 0,0 0,0 



51 

 

полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и 
обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 0701 0916040470 200 14,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0701 0916040470 240 14,9 0,0 0,0 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

908 0701 4000000000   8 747,8 9 608,1 9 543,6 

Детские дошкольные учреждения 908 0701 4200000000   8 747,8 9 608,1 9 543,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

908 0701 4200009900   8 747,8 9 608,1 9 543,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0701 4200009900 100 5 426,7 5 300,0 5 300,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0701 4200009900 110 5 426,7 5 300,0 5 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0701 4200009900 200 3 282,5 4 249,1 4 184,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

908 0701 4200009900 240 3 282,5 4 249,1 4 184,6 



52 

 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 908 0701 4200009900 800 38,7 59,0 59,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0701 4200009900 850 38,7 59,0 59,0 

Целевые программы муниципальных образований 908 0701 7950000000   40,0 40,0 0,0 

Муниципальная программа « Формирование 
доступной среды в Тегульдетском районе на 2020-
2022 годы» 

908 0701 7951500000   40,0 40,0 0,0 

Муниципальная программа « Формирование 
доступной среды в Тегульдетском районе на 2020-
2022 годы» 

908 0701 7951500001   40,0 40,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  

908 0701 7951500001 200 40,0 40,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0701 7951500001 240 40,0 40,0 0,0 

Непрограммное направление расходов 908 0701 9900000000   500,0 0,0 0,0 

Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации 

908 0701 9900200000   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0701 9900200000 200 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0701 9900200000 240 500,0 0,0 0,0 

Общее образование 908 0702     190 574,6 174 555,3 175 832,3 

Государственная программа «Развитие 
образования в Томской области» 

908 0702 0900000000   160 094,0 155 042,1 158 935,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 

908 0702 0910000000   160 068,0 155 016,1 154 873,8 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного, бесплатного и 
качественного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 

908 0702 0916000000   144 250,3 139 246,0 139 218,0 



53 

 

содействие развитию дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования и форм предоставления услуг по 
присмотру и уходу за детьми дошкольного 
возраста» 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области 

908 0702 0916040420   139 757,9 134 724,4 134 724,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0702 0916040420 100 135 382,5 131 768,2 131 768,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0702 0916040420 110 135 382,5 131 768,2 131 768,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 0916040420 200 4 375,4 2 956,2 2 956,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 0916040420 240 4 375,4 2 956,2 2 956,2 

Частичная оплата стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Томской 
области, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 

908 0702 0916040440   1 107,3 1 107,3 1 107,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 0916040440 200 1 107,3 1 107,3 1 107,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 908 0702 0916040440 240 1 107,3 1 107,3 1 107,3 



54 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и 
обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 

908 0702 0916040470   2 956,2 2 985,5 2 957,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 0702 0916040470 200 2 831,3 2 985,5 2 957,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 0916040470 240 2 831,3 2 985,50 2 957,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

908 0702 0916040470 300 124,9 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

908 0702 0916040470 320 124,9 0,0 0,0 

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской 
области молодым учителям муниципальных 
образовательных организаций Томской области 

908 0702 0916040520   344,0 344,0 344,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

908 0702 0916040520 300 344,0 344,0 344,0 

Стипендии  908 0702 0916040520 340 344,0 344,0 344,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 

908 0702 0916040530   84,9 0,0 0,0 



55 

 

образовательных организаций 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0702 0916040530 100 84,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0702 0916040530 110 84,9 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций 

908 0702 0916340530   0,0 84,8 84,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0702 0916340530 100 0,0 84,8 84,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0702 0916340530 110 0,0 84,8 84,8 

Основное мероприятие «На обеспечение выплат за 
счет средств федерального бюджета ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций» 

908 0702 0919000000   11 952,4 11 952,4 12 093,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

908 0702 09190L3030   11 952,4 11 952,4 12 093,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0702 09190L3030 100 11 952,4 11 952,4 12 093,0 



56 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0702 09190L3030 110 11 952,4 11952,4 12093 

Основное мероприятие «Обеспечение бесплатным 
горячим питанием отдельных категорий 
обучающихся в государственных и муниципальных 
образовательных организациях» 

908 0702 0919700000   3 865,2 3 817,7 3 562,8 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

908 0702 09197L3040 

  3 358,4 3 296,5 3 069,7 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях 

908 0702 09197L3041 

  3 358,4 3 296,5 3 069,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 09197L3041 
200 3 358,4 3 296,5 3 069,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 09197L3041 
240 3 358,4 3 296,5 3 069,7 

Обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатными 
двухразовым питанием, в части организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях 

908 0702 09197L3043 

  506,8 521,2 493,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 09197L3043 
200 506,8 521,2 493,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 09197L3043 
240 506,8 

521,2 493,1 

Проектная часть государственной программы 908 0702 09W0000000   26,0 26,0 4 061,2 

Региональный проект «Цифровая образовательная 
среда» 

908 0702 09WE400000   26,0 26,0 4 061,2 

Внедрение целевой модели цифровой 908 0702 09WE452100   0,0 0,0 3 127,4 



57 

 

образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 09WE452100 200 0,0 0,0 3 127,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 09WE452100 240 0,0 0,0 3 127,4 

Внедрение и функционирование целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

908 0702 09WE441900   26,0 26,0 933,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 09WE441900 200 26,0 26,0 933,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 09WE441900 240 26,0 26,0 933,8 

Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 

908 0702 1100000000   597,7 1 068,3 1 068,3 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 

908 0702 1140000000   597,7 1 068,3 1 068,3 

Ведомственная целевая программа «Исполнение 
принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета» 

908 0702 1146800000   597,7 1 068,3 1 068,3 

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, 
оборудованием и единовременным денежным 
пособием детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, - выпускников муниципальных 
образовательных организаций, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством) или 
в приемных семьях, и выпускников частных 
общеобразовательных организаций, находящихся 

908 0702 1146840740   597,7 1 068,3 1 068,3 



58 

 

(находившихся) под опекой (попечительством), в 
приемных семьях 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

908 0702 1146840740 300 597,7 1 068,3 1 068,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

908 0702 1146840740 320 597,7 1 068,3 1 068,3 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

908 0702 4000000000   29 369,9 17 902,9 15 537,0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 

908 0702 4210000000   29 369,9 17 902,9 15 537,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

908 0702 4210009900   29 369,9 17 902,9 15 537,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0702 4210009900 100 4 427,1 2 621,6 2 621,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0702 4210009900 110 4 427,1 2 621,6 2 621,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 0702 4210009900 200 21 694,7 12 740,3 10 374,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 4210009900 240 21 694,7 12 740,3 10 374,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

908 0702 4210009900 300 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

908 0702 4210009900 320 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 908 0702 4210009900 800 3 248,0 2 541,0 2 541,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0702 4210009900 850 3 248,0 2 541,0 2 541,0 

Целевые программы муниципальных образований 908 0702 7950000000   513,1 542,0 292,0 

Муниципальная программа «Об организации 
временной занятости несовершеннолетних граждан 
в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

908 0702 7950600001   201,1 230,0 0,0 



59 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 7950600001 200 201,1 230,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 7950600001 240 201,1 230,0 0,0 

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

908 0702 7950800001   20,0 20,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 7950800001 200 20,0 20,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 7950800001 240 20,0 20,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» 

908 0702 7951700000   292,0 292,0 292,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (замена приборов учета) 

908 0702 7951700001   60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 7951700001 200 60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 7951700001 240 60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (обслуживание приборов учета) 

908 0702 7951700002   214,0 214,0 214,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 7951700002 200 214,0 214,0 214,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

908 0702 7951700002 240 214,0 214,0 214,0 



60 

 

нужд 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (поверка приборов учета) 

908 0702 7951700003   18,0 18,0 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0702 7951700003 200 18,0 18,0 18,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0702 7951700003 240 18,0 18,0 18,0 

Дополнительное образование детей  908 0703     15 857,0 11 142,7 10 199,2 

Государственная программа «Развитие 
образования в Томской области» 

908 0703 0900000000   2 123,3 96,0 96,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 

908 0703 0910000000   2 123,3 96,0 96,0 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного, бесплатного и 
качественного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
содействие развитию дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования и форм предоставления услуг по 
присмотру и уходу за детьми дошкольного 
возраста» 

908 0703 0916000000   2 123,3 96,0 96,0 

Стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования 
Томской области 

908 0703 0916040400   67,9 67,9 67,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0703 0916040400 100 67,9 67,9 67,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 908 0703 0916040400 110 67,9 67,9 67,9 



61 

 

учреждений 

Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
сфере образования в Томской области» в части 
повышения заработной платы педагогических 
работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Томской области 

908 0703 0916040410   2 027,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0703 0916040410 100 2 027,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0703 0916040410 110 2 027,3 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций 

908 0703 0916340530   28,1 28,1 28,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0703 0916340530 100 28,1 28,1 28,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0703 0916340530 110 28,1 28,1 28,1 

Расходы за счет средств районного бюджета 908 0703 4000000000   13 699,8 11 041,6 10 103,1 

Детские дошкольные учреждения 908 0703 4200000000   13 699,8 11 041,6 10 103,1 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 908 0703 4230000000   13 699,8 11 041,6 10 103,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

908 0703 4230009900   8 104,5 6 418,8 5 480,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

908 0703 4230009900 100 5 789,7 3 572,8 3 572,8 



62 

 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0703 4230009900 110 5 789,7 3 572,8 3 572,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 0703 4230009900 200 2 249,8 2 794,1 1 855,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0703 4230009900 240 2 249,8 2 794,1 1 855,6 

Иные бюджетные ассигнования 908 0703 4230009900 800 65,0 51,9 51,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0703 4230009900 850 65,0 51,9 51,9 

Софинансирование из местного бюджета 
мероприятий в рамках ГП «Развитие образования в 
Томской области», направленных на 
стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования 
Томской области 

908 0703 42300S0400   27,0 27,0 27,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0703 42300S0400 100 27,0 27,0 27,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0703 42300S0400 110 27,0 27,0 27,0 

Софинансирование из местного бюджета по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
сфере образования в Томской области» на 
повышение заработной платы педагогических 
работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Томской области 

908 0703 42300S0410   5 568,3 4 595,8 4 595,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0703 42300S0410 100 5 568,3 4 595,8 4 595,8 



63 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0703 42300S0410 110 5 568,3 4 595,8 4 595,8 

Целевые программы муниципальных образований 908 0703 7950000000   33,9 5,0 0,0 

Муниципальная программа «Об организации 
временной занятости несовершеннолетних граждан 
в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

908 0703 7950600001   28,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0703 7950600001 200 28,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0703 7950600001 240 28,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного 
движения в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район» на период с 2020 до 2022 
года» 

908 0703 7952500001   5,0 5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0703 7952500001 200 5,0 5,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0703 7952500001 240 5,0 5,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 908 0707     1 606,8 928,3 808,3 

Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 

908 0707 1100000000   1 365,8 808,3 808,3 

Подпрограмма «Обеспечение государственной 
поддержки семей, имеющих детей» 

908 0707 1140000000   1 365,8 808,3 808,3 

Основное мероприятие «Повышение качества услуг 
в сфере отдыха и оздоровления детей» 

908 0707 1149200000   1 365,8 808,3 808,3 

Обеспечение организации отдыха детей в 
каникулярное время 

908 0707 1149240790   1 365,8 808,3 808,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 0707 1149240790 200 1 365,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

908 0707 1149240790 240 1 365,8 0,0 0,0 



64 

 

нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

908 0707 1149240790 300 0,0 808,3 808,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

908 0707 1149240790 320 0,0 808,3 808,3 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

908 0707 4000000000   0,0 120,0 0,0 

Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 

908 0707 4320000000   0,0 120,0 0,0 

Оздоровление детей  908 0707 4320000200   0,0 120,0 0,0 

Организация отдыха детей в каникулярное время 
местный бюджет 

908 0707 43200S0790   0,0 120,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

908 0707 43200S0790 300 0,0 120,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

908 0707 43200S0790 320 0,0 120,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 908 0707 7950000000   241,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Создание в 
Тегульдетском районе ученических мест в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, соответствующих современным 
требованиям» на 2017-2025 годы  

908 0707 7951600000   241,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Создание в 
Тегульдетском районе ученических мест в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, соответствующих современным 
требованиям» на 2017-2025 годы (организация 
отдыха детей местный бюджет) 

908 0707 79516S0790   241,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 0707 79516S0790 200 241,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0707 79516S0790 240 241,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 908 0709     12 063,0 12 162,5 12 162,5 



65 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

908 0709 0020000000   830,0 803,8 803,8 

Центральный аппарат 908 0709 0020000400   830,0 803,8 803,8 

Центральный аппарат местный бюджет 908 0709 0020000421   830,0 803,8 803,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0709 0020000421 100 830,0 803,8 803,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

908 0709 0020000421 120 830,0 803,8 803,8 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

908 0709 4000000000   11 222,5 11 358,7 11 358,7 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

908 0709 4520000000   11 222,5 11 358,7 11 358,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

908 0709 4520009900   11 222,5 11 358,7 11 358,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 0709 4520009900 100 9 358,9 9 311,8 9 311,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 0709 4520009900 110 9 358,9 9 311,8 9 311,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

908 0709 4520009900 200 1 852,2 2 038,5 2 038,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0709 4520009900 240 1 852,2 2 038,5 2 038,5 



66 

 

Иные бюджетные ассигнования 908 0709 4520009900 800 11,5 8,4 8,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0709 4520009900 850 11,5 8,4 8,4 

Целевые программы муниципальных образований 908 0709 7950000000   10,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2020-2022 годы» 

908 0709 7950100001   10,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

908 0709 7950100001 200 10,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 0709 7950100001 240 10,5 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 908 11     720,0 670,0 2 733,7 

Физическая культура 908 1101     100,0 50,0 50,0 

Целевые программы муниципальных образований 908 1101 7950000000   100,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района на 
2021-2023 годы» 

908 1101 7950900000   100,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 1101 7950900001 100 10,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 1101 7950900001 110 10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 1101 7950900001 200 90,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 1101 7950900001 240 90,0 50,0 50,0 

Массовый спорт 908 1102     330,0 330,0 2 393,7 

Государственная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 

908 1102 0800000000   300,0 300,0 2 363,7 



67 

 

спорта в Томской области» 

Подпрограмма «Развитие массового спорта, спорта 
высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва» 

908 1102 0810000000   300,0 300,0 2 363,7 

Ведомственная целевая программа «Создание 
благоприятных условий для увеличения охвата 
населения спортом и физической культурой» 

908 1102 0816000000   300,0 300,0 2 363,7 

Проектная часть государственной программы 908 1102 08W0000000   300,0 300,0 2 363,7 

Региональный проект «Спорт - норма жизни» 908 1102 08WP500000   300,0 300,0 2 363,7 

Приобретение оборудования для малобюджетных 
спортивных площадок по месту жительства и учебы 
в муниципальных образованиях Томской области, 
за исключением муниципального образования 
«Город Томск», муниципального образования 
«Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Северск Томской 
области» 

908 1102 08WP540006   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 1102 08WP540006 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 1102 08WP540006 240 300,0 300,0 300,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием 

908 1102 08WP552280   0,0 0,0 2 063,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 1102 08WP552280 200 0,0 0,0 2 063,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 1102 08WP552280 240 0,0 0,0 2 063,7 

Целевые программы муниципальных образований 908 1102 7950000000   30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района на 
2021-2023 годы» 

908 1102 7950900000   30,0 30,0 30,0 



68 

 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района на 
2021-2023  годы» (софинансирование на 
приобретение малобюджетных спорт. площадок) 

908 1102 79509S0006   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 1102 79509S0006 200 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 1102 79509S0006 240 30,0 30,0 30,0 

Спорт высших достижений 908 1103     290,0 290,0 290,0 

Целевые программы муниципальных образований 908 1103 7950000000   290,0 290,0 290,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района на 
21-2023  годы» 

908 1103 7950900000   290,0 290,0 290,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района на 
2021-2023  годы» 

908 1103 7950900001   290,0 290,0 290,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

908 1103 7950900001 100 251,6 290,0 290,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

908 1103 7950900001 110 251,6 290,0 290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 

908 1103 7950900001 200 38,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

908 1103 7950900001 240 38,4 0,0 0,0 

5. Отдел по молодежной политике, культуре и 
спорту Администрации Тегульдетского района 

909       117 311,3 43 598,6 44 126,4 



69 

 

Национальная экономика 909 04     73,0 73,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 909 0412     73,0 73,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 909 0412 7950000000   73,0 73,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 

909 0412 7950400000   3,0 3,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0412 7950400001 200 3,0 3,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0412 7950400001 240 3,0 3,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие туризма на 
территории  Тегульдетского района на 2020-2022 
годы» 

909 0412 7951200000   70,0 70,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0412 79512S0690 200 70,0 70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0412 79512S0690 240 70,0 70,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08     114 984,9 41 422,3 42 023,1 

Культура 909 0801     
108 

528,80 
34 932,9 35 533,8 

Государственная программа «Развитие культуры и 
туризма в Томской области» 

909 0801 1000000000   12 467,1 352,7 352,7 

Подпрограмма «Развитие культуры и архивного 
дела в Томской области» 

909 0801 1010000000   12 406,9 352,7 352,7 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
профессионального искусства и народного 
творчества» 

909 0801 1016400000   11 080,3 352,7 352,7 

Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
сфере культуры, направленные на повышение её 
эффективности» в части повышения заработной 
платы работников культуры муниципальных 

909 0801 1016440650   10 752,2 0,0 0,0 



70 

 

учреждений культуры 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

909 0801 1016440650 100 10 752,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений  

909 0801 1016440650 110 10 752,2 0,0 0,0 

Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и искусства в 
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу) 

909 0801 1016440660   328,1 352,7 352,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

909 0801 1016440660 100 328,1 352,7 352,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

909 0801 1016440660 110 328,1 352,7 352,7 

Основное мероприятие «Содействие комплексному 
развитию сферы культуры и архивного дела 
муниципальных образований Томской области» 

909 0801 1019300000   1 326,6 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры 

909 0801 10193L4670   1 326,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 10193L4670 200 1 326,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0801 10193L4670 240 1 326,6 0,0 0,0 

Проектная часть государственной программы 909 0801 10W0000000   60,2 0,0 0,0 

Региональный проект «Творческие люди» 909 0801 10WA200000   60,2 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры 909 0801 10WA255190   60,2 0,0 0,0 

Государственная поддержка лучших сельских 
учреждений и лучших работников сельских 

909 0801 10WA255194   60,2 0,0 0,0 



71 

 

учреждений культуры 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

909 0801 10WA255194 300 60,2 0,0 0,0 

Премии и гранты 909 0801 10WA255194 350 60,2 0,0 0,0 

Государственная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Томской области» 

909 0801 2700000000   57 055,6 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий комплексного 
развития сельских территорий» 

909 0801 2710000000   57 055,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Современный облик 
сельских территорий» 

909 0801 2719700000   57 055,6 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

909 0801 27197L576F   57 055,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 27197L576F 200 57 055,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0801 27197L576F 240 57 055,6 0,0 0,0 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

909 0801 4000000000   38 004,1 34 122,2 35 050,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии  

909 0801 4400000000   25 828,0 23 607,4 23 607,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств на переданные 
полномочия поселений 

909 0801 4400000857   23 003,7 23 003,8 23 003,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

909 0801 4400000857 100 14 650,0 13 063,4 13 063,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

909 0801 4400000857 110 14 650,0 13 063,4 13 063,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 4400000857 200 7 454,1 9 044,0 9 044,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 909 0801 4400000857 240 7 454,1 9 044,0 9 044,0 



72 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Иные бюджетные ассигнования 909 0801 4400000857 800 899,6 896,4 896,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0801 4400000857 850 899,6 896,4 896,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  

909 0801 4400009900   2 824,3 603,6 603,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 4400009900 200 2 824,3 603,6 603,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0801 4400009900 240 2 824,3 603,6 603,6 

Библиотеки 909 0801 4420000000   12 176,1 10 514,8 11 442,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

909 0801 4420009900   12 176,1 10 514,8 11 442,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

909 0801 4420009900 100 9 898,7 8 860,7 9 720,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

909 0801 4420009900 110 9 898,7 8 860,7 9 720,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 4420009900 200 1 595,4 1 627,2 1 695,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0801 4420009900 240 1 595,4 1 627,2 1 695,2 

Иные бюджетные ассигнования 909 0801 4420009900 800 682,1 26,9 26,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0801 4420009900 850 682,1 26,9 26,9 

Целевые программы муниципальных образований 909 0801 7950000000   1 002,0 458,0 131,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан Тегульдетского района на 
2021-2023 годы» 

909 0801 7950200001   57,0 57,0 57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 7950200001 200 57,0 57,0 57,0 



73 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0801 7950200001 240 57,0 57,0 57,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы»  

909 0801 7951000000   810,9 267,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

909 0801 7951000001   810,9 162,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 7951000001 200 810,9 162,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0801 7951000001 240 810,9 162,0 0,0 

Муниципальная программа « Формирование 
доступной среды в Тегульдетском районе на  2020-
2022 годы» 

909 0801 7951500000   60,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

909 0801 7951500001 200 60,0 60,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд  

909 0801 7951500001 240 60,0 60,0 0,0 

Муниципальная  программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 
(софинансирование на приобретение специального 
оборудования) 

909 0801 79510L0140   0,0 105,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 79510L0140 200 0,0 105,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0801 79510L0140 240 0,0 105,0  0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы»  

909 0801 7951700000   74,0 74,0 74,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 909 0801 7951700001   20,0 36,0 36,0 



74 

 

повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (замена приборов учета)  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 7951700001 200 20,0 36,0 36,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0801 7951700001 240 20,0 36,0 36,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (обслуживание приборов учета) 

909 0801 7951700002   54,0 38,0 38,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0801 7951700002 200 54,0 38,0 38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0801 7951700002 240 54,0 38,0 38,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  

909 0804     6 456,14 6 489,4 6 489,3 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

909 0804 0020000000   1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Центральный аппарат 909 0804 0020000400   1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Центральный аппарат местный бюджет 909 0804 0020000421   1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

909 0804 0020000421 100 1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

909 0804 0020000421 120 1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

909 0804 4000000000   4 563,2 4 566,5 4 929,8 



75 

 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

909 0804 4520000000   4 563,2 4 566,5 4 929,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

909 0804 4520009900   4 563,2 4 566,5 4 929,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

909 0804 4520009900 100 2 908,4 2 932,4 2 932,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

909 0804 4520009900 110 2 908,4 2 932,4 2 932,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

909 0804 4520009900 200 1 402,0 1 371,5 1 734,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0804 4520009900 240 1 402,0 1 371,5 1 734,8 

Иные бюджетные ассигнования 909 0804 4520009900 800 252,8 262,6 262,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0804 4520009900 850 252,8 262,6 262,6 

Целевые программы муниципальных образований 909 0804 7950000000   417,4 417,4 54,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан  Тегульдетского района на 
2021-2023 годы» 

909 0804 7950200001   54,0 54,0 54,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0804 7950200001 200 54,0 54,0 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0804 7950200001 240 54,0 54,0 54,0 

Муниципальная программа «Старшее поколение на  
2020-2022 годы» 

909 0804 7950700001   185,4 185,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0804 7950700001 200 185,4 185,4 0,0 



76 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0804 7950700001 240 185,4 185,4 0,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

909 0804 7951000000   178,0 178,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

909 0804 7951000001   178,0 178,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

909 0804 7951000001 200 178,0 178,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 0804 7951000001 240 178,0 178,0 0,0 

Физическая культура и спорт 909 11     2 253,3 2 103,3 2 103,3 

Физическая культура 909 1101     2 166,8 2 023,3 2 023,3 

Государственная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Томской области» 

909 1101 0800000000   959,2 959,2 959,2 

Проектная часть государственной программы 909 1101 08W0000000   959,2 959,2 959,2 

Региональный проект «Спорт - норма жизни» 909 1101 08WP500000   959,2 959,2 959,2 

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 

909 1101 08WP540008   959,2 959,2 959,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

909 1101 08WP540008 100 892,3 892,3 892,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

909 1101 08WP540008 110 892,3 892,3 892,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

909 1101 08WP540008 200 66,9 66,9 66,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 1101 08WP540008 240 66,9 66,9 66,9 

Целевые программы муниципальных образований 909 1101 7950000000   1 207,6 1 064,1 1 064,1 



77 

 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района на 
2021-2023 годы» 

909 1101 7950900000   1 207,6 1 064,1 1 064,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

909 1101 79509S0320 200 0,0 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 1101 79509S0320 240 0,0 6,5 6,5 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района на 
2021-2023  годы» (софинансирование на 
заработную плату инструкторам по спорту) 

909 1101 79509S0008   1 207,6 1 057,6 1 057,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

909 1101 79509S0008 100 638,0 704,1 704,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

909 1101 79509S0008 110 638,0 704,1 704,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

909 1101 79509S0008 200 479,6 353,5 353,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 1101 79509S0008 240 479,6 353,5 353,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

909 1101 79509S0008 300 90,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 909 1101 79509S0008 350 90,0 0,0 0,0 

Спорт высших достижений 909 1103     86,5 80,0 80,0 

Государственная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Томской области» 

909 1103 0800000000   80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма «Развитие массового спорта, спорта 909 1103 0810000000   80,0 80,0 80,0 



78 

 

высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва» 

Ведомственная целевая программа 
«Совершенствование системы подготовки 
спортсменов высокого класса и создание условий, 
направленных на увеличение числа перспективных 
спортсменов» 

909 1103 0816100000   80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие «Обеспечение участия 
спортивных сборных команд муниципальных 
районов и городских округов Томской области в 
официальных региональных спортивных, 
физкультурных мероприятиях, проводимых на 
территории Томской области, за исключением 
спортивных сборных команд муниципального 
образования «Город Томск», муниципального 
образования «Городской округ закрытое 
административно-территориальное образование 
Северск Томской области», муниципального 
образования «Томский район» 

909 1103 0818640320   80,0 80,0 80,0 

Обеспечение участия спортивных сборных команд 
муниципальных районов и городских округов 
Томской области в официальных региональных 
спортивных, физкультурных мероприятиях, 
проводимых на территории Томской области, за 
исключением спортивных сборных команд 
муниципального образования «Город Томск», 
муниципального образования «Городской округ 
закрытое административно-территориальное 
образование Северск Томской области», 
муниципального образования «Томский район» 

909 1103 0818640320   80,0 80,0 80,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

909 1103 0818640320 100 80,0 80,0 80,0 



79 

 

государственными внебюджетными фондами  
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

909 1103 0818640320 110 80,0 80,0 80,0 

Целевые программы муниципальных образований 909 1103 7950000000   6,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района на 
2021-2023  годы» 

909 1103 7950900000   6,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района на 
2021-2023  годы» (софинансирование на участие 
сборных команд в соревнованиях) 

909 1103 79509S0320   6,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

909 1103 79509S0320 200 6,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

909 1103 79509S0320 240 6,5 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                    
»; 



80 

 

1.7. Приложение 14, утвержденное указанным решением изложить в следующей  редакции: 
«Приложение 14 

 
к  решению Думы  Тегульдетского района 

« О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
  

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  
и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
(тыс. рублей) 

Наименование показателей 
Разд

ел 
Подраз

дел 

ЦСР 
(целевые 

статьи 
расходов) 

ВР (вид 
расходов) 

Ассигнования 

 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО        645 798,9 397 164,0 403 204,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       40 429,8 45 276,5 49 068,9 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02     1 842,2 1 853,00 1 853,1 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 02 0020000000   1 842,2 1 853,0 1 853,1 

Глава муниципального образования 01 02 0020000300   1 842,2 1 853,0 1 853,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 0020000300 100 1 842,2 1 852,2 1 852,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 02 0020000300 120 1 842,2 1 852,2 1 852,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 02 0020000300 200 0,0 0,8 0,8 



81 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 02 0020000300 240 0,0 0,8 0,8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     26 722,7 28 103,04 27 895,0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 04 0020000000   20 567,6 22 237,8 22 029,8 

Центральный аппарат 01 04 0020000400   20 567,6 22 237,8 22 029,8 

Центральный аппарат местный бюджет 01 04 0020000421   20 567,6 22 237,8 22 029,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 0020000421 100 17 174,1 17 108,1 17 108,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 04 0020000421 120 17 174,1 17 108,1 17 108,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 0020000421 200 3 076,7 4 851,5 4 643,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0020000421 240 3 076,7 4 851,5 4 643,5 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 0020000421 800 316,8 278,2 278,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020000421 850 316,8 278,2 278,2 

Государственная программа «Улучшение 
инвестиционного климата и развитие экспорта Томской 
области» 

01 04 0100000000   25,0 25,0 25,0 

Подпрограмма «Баланс экономических интересов 
потребителей и поставщиков на регулируемых рынках 
товаров и услуг» 

01 04 0140000000   25,0 25,0 25,0 

Ведомственная целевая программа «Реализация в 
муниципальных образованиях Томской области 

01 04 0146200000   25,0 25,0 25,0 



82 

 

отдельных государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и 
багажа всеми видами общественного транспорта в 
городском, пригородном и междугородном сообщении 
(кроме железнодорожного транспорта) по городским, 
пригородным и междугородным муниципальным 
маршрутам» 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском, пригородном и 
междугородном сообщении (кроме железнодорожного 
транспорта) по городским, пригородным и 
междугородным муниципальным маршрутам 

01 04 0146240450   25,0 25,0 25,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 0146240450 100 22,7 22,7 22,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 04 0146240450 120 22,7 22,7 22,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0146240450 200 2,3 2,3 2,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0146240450 240 2,3 2,3 2,3 

Государственная программа «Развитие 
предпринимательства в Томской области» 

01 04 0300000000   1,2 1,2 1,2 

Подпрограмма «Развитие сферы 
общераспространенных полезных ископаемых» 

01 04 0320000000   1,2 1,2 1,2 

Ведомственная целевая программа «Организация 
предоставления, переоформления и изъятия горных 
отводов для разработки месторождений и проявлений 
общераспространенных полезных ископаемых» 

01 04 0326000000   1,2 1,2 1,2 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению, переоформлению и 
изъятию горных отводов для разработки 

01 04 0326040100   1,2 1,2 1,2 



83 

 

месторождений и проявлений общераспространенных 
полезных ископаемых 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 0326040100 200 1,2 1,2 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0326040100 240 1,2 1,2 1,2 

Государственная программа «Развитие культуры и 
туризма в Томской области» 

01 04 1000000000   157,5 157,5 157,5 

Подпрограмма «Развитие культуры и архивного дела в 
Томской области» 

01 04 1010000000   157,5 157,5 157,5 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
предоставления архивных услуг архивными 
учреждениями Томской области» 

01 04 1016300000   157,5 157,5 157,5 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области 

01 04 1016340640   157,5 157,5 157,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 1016340640 100 139,4 139,4 139,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 04 1016340640 120 139,4 139,4 139,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 1016340640 200 18,1 18,1 18,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1016340640 240 18,1 18,1 18,1 

Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

01 04 1100000000   4 859,9 4 859,9 4 859,9 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

01 04 1110000000   108,8 108,8 108,8 

Ведомственная целевая программа «Исполнение 
принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета» 

01 04 1116000000   96,6 96,6 96,6 



84 

 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в соответствии с Законом Томской 
области от 28 декабря 2007 года № 298-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Томской области» 

01 04 1116040700   96,6 96,6 96,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 1116040700 100 87,8 87,8 87,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 04 1116040700 120 87,8 87,8 87,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 1116040700 200 8,8 8,8 8,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1116040700 240 8,8 8,8 8,8 

Основное мероприятие «Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений» 

01 04 1118900000   12,2 12,2 12,2 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

01 04 1118940820   12,2 12,2 12,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 1118940820 100 11,1 11,1 11,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 04 1118940820 120 11,1 11,1 11,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 1118940820 200 1,1 1,1 1,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1118940820 240 1,1 1,1 1,1 



85 

 

Подпрограмма «Обеспечение государственной 
поддержки семей, имеющих детей» 

01 04 1140000000   4 751,1 4 751,1 4 751,1 

Ведомственная целевая программа «Организация 
работы по профилактике семейного неблагополучия» 

01 04 1146600000   725,7 725,7 725,7 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

01 04 1146640730   725,7 725,7 725,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 1146640730 100 662,2 662,2 662,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 04 1146640730 120 662,2 662,2 662,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 1146640730 200 63,5 63,5 63,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1146640730 240 63,5 63,5 63,5 

Ведомственная целевая программа «Организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

01 04 1146800000   4 025,4 4 025,4 4 025,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
передаваемых им отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан 

01 04 1146840780   4 025,4 4 025,4 4 025,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 1146840780 100 3 713,0 3 713,0 3 713,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 04 1146840780 120 3 713,0 3 713,0 3 713,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 1146840780 200 312,4 312,4 312,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1146840780 240 312,4 312,4 312,4 



86 

 

Государственная программа «Жилье и городская среда 
Томской области» 

01 04 1300000000   36,9 36,9 36,9 

Подпрограмма «Оказание государственной поддержки 
по улучшению жилищных условий отдельных категорий 
граждан» 

01 04 1310000000   36,9 36,9 36,9 

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий 
в рамках реализации основного мероприятия 
«Выполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем категорий граждан, 
установленных федеральным законодательством» 
государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» 

01 04 1318100000   36,9 36,9 36,9 

Осуществление государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей 

01 04 1318140800   36,9 36,9 36,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 04 1318140800 100 33,5 33,5 33,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 1318140800 120 33,5 33,5 33,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 1318140800 200 3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1318140800 240 3,4 3,4 3,4 

Государственная программа «Повышение 
эффективности регионального и муниципального 
управления» 

01 04 2300000000   784,7 784,7 784,7 

Подпрограмма «Развитие государственной 
гражданской и муниципальной службы, местного 
самоуправления в Томской области» 

01 04 2320000000   784,7 784,7 784,7 

Ведомственная целевая программа «Государственная 
поддержка развития местного самоуправления в 

01 04 2326000000   784,7 784,7 784,7 



87 

 

Томской области» 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области 

01 04 2326040940   784,7 784,7 784,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 2326040940 100 715,4 715,4 715,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 04 2326040940 120 715,4 715,4 715,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 2326040940 200 69,3 69,3 69,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 2326040940 240 69,3 69,3 69,3 

Целевые программы муниципальных образований 01 04 7950000000   290,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества в Тегульдетском районе 
на 2019 - 2021 годы» 

01 04 7952300242   290,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 04 7952300242 200 290,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 7952300242 240 290,0 0,0 0,0 

Судебная система 01 05     7,0 18,00 3,5 

Непрограммное направление расходов 01 05 9900000000   7,0 18,0 3,5 

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 9900051200   7,0 18,0 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 05 9900051200 200 7,0 18,0 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 240 7,0 18,0 3,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     7 510,9 7 446,10 7 626,4 



88 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 06 0020000000   7 510,9 7 446,1 7 626,4 

Центральный аппарат 01 06 0020000400   7 510,9 7 446,1 7 626,4 

Центральный аппарат местный бюджет 01 06 0020000421   7 510,9 7 446,1 7 626,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 0020000421 100 7 349,6 7 359,6 7 389,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

01 06 0020000421 120 7 349,6 7 359,6 7 389,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 06 0020000421 200 158,2 83,4 233,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 0020000421 240 158,2 83,4 233,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0020000421 800 3,1 3,1 3,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0020000421 850 3,1 3,1 3,1 

Резервные фонды 01 11     229,2 370,00 370,0 

Резервные фонды администрации муниципального 
образования 

01 11 0020000500   229,2 370,0 370,0 

Резервный фонд Администрации Тегульдетского 
района 

01 11 0020000510   159,2 300,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0020000510 800 159,2 300,0 300,0 

Резервные средства 01 11 0020000510 870 159,2 300,0 300,0 

Резервный фонд предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тегульдетского района 

01 11 0020000520   70,0 70,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0020000520 800 70,0 70,0 70,0 

Резервные средства 01 11 0020000520 870 70,0 70,0 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     4 117,8 7 486,37 11 320,9 

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 

01 13 0090000000   3 920,3 3 635,8 3 753,7 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 

01 13 0090000200   170,0 135,0 135,0 



89 

 

муниципальной собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 13 0090000200 200 170,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0090000200 240 170,0 135,0 135,0 

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 

01 13 0090000300   3 750,3 3 500,8 3 618,7 

Расходные обязательства, не отнесенные к другим 
целевым статьям 

01 13 0090000311   438,3 39,0 39,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 13 0090000311 200 230,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0090000311 240 230,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 0090000311 300 57,1 39,0 39,0 

Премии и гранты 01 13 0090000311 350 57,1 39,0 39,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0090000311 800 151,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0090000311 850 151,2 0,0 0,0 

Расходы на опубликование нормативных правовых 
актов и иной информации о деятельности о органов 
местного самоуправления в средствах массовой 
информации 

01 13 0090000312   680,0 952,0 952,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 13 0090000312 200 680,0 952,0 952,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0090000312 240 680,0 952,0 952,0 

Обеспечение функционирования, модернизации АИС 
по составлению и исполнению бюджета и 
информационно-аналитической системы 
централизованного сбора отчётности «БАРС» 

01 13 0090000313   457,0 368,7 438,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0090000313 200 457,0 368,7 438,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0090000313 240 457,0 368,7 438,2 

Расходы на единую дежурно-диспетчерскую службу 01 13 0090000315   2 159,8 2 141,1 2 189,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 

01 13 0090000315 100 2 143,8 2 069,1 2 117,5 



90 

 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0090000315 110 2 143,8 2 069,1 2 117,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 13 0090000315 200 16,0 72,0 72,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0090000315 240 16,0 72,0 72,0 

Взносы в фонд капитального ремонта за имущество, 
состоящее на учете в муниципальной казне 

01 13 0090000316   15,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 13 0090000316 200 15,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0090000316 240 15,3 0,0 0,0 

Государственная программа «Развитие 
предпринимательства и повышение эффективности 
государственного управления социально-
экономическим развитием Томской области» 

01 13 0300000000   119,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование управления 
социально-экономическим развитием Томской 
области» 

01 13 0360000000   119,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года» 

01 13 0368900000   119,1 0,0 0,0 

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 
года 

01 13 0368954690   119,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 13 0368954690 200 119,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0368954690 240 119,1 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 01 13 7950000000   78,4 68,4 0,0 

Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2020-2022 годы» 

01 13 7950100001   0,0 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 13 7950100001 200 0,0 10,0 0,0 



91 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7950100001 240 0,0 10,0 0,0 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе 
на 2020-2022 годы» 

01 13 7950500001   20,0 20,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 7950500001 500 20,0 20,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 7950500001 540 20,0 20,0 0,0 

Муниципальная программа «Улучшение условий и 
охраны труда в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» 

01 13 7951300001   33,4 33,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 13 7951300001 200 33,4 33,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7951300001 240 33,4 33,4 0,0 

Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного 
движения в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район» на период с 2020 до 2022 года» 

01 13 7952500001   5,0 5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7952500001 200 5,0 5,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7952500001 240 5,0 5,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в Тегульдетском районе на 2019-2021 годы» 

01 13 7955000201   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

01 13 7955000201 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7955000201 240 20,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 01 13 9990000000   0,0 3 782,2 7 567,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990000000 800 0,0 3 782,2 7 567,2 

Резервные средства 01 13 9990000000 870 0,0 3 782,2 7 567,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       879,6 888,5 923,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     879,6 888,5 923,9 

Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами, 

02 03 2100000000   879,6 888,5 923,9 



92 

 

государственными закупками и совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области» 

02 03 2120000000   879,6 888,5 923,9 

Основное мероприятие «Обеспечение осуществления 
в муниципальных образованиях Томской области 
передаваемых Российской Федерацией органам 
местного самоуправления полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты» 

02 03 2128100000   879,6 888,5 923,9 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 2128151180   879,6 888,5 923,9 

Межбюджетные трансферты 02 03 2128151180 500 879,6 888,5 923,9 

Субвенции 02 03 2128151180 530 879,6 888,5 923,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       12 348,9 2 811,8 2 718,4 

Общеэкономические вопросы 04 01     101,9 101,9 101,9 

Государственная программа «Развитие рынка труда в 
Томской области» 

04 01 0500000000   101,9 101,9 101,9 

Подпрограмма «Развитие социального партнерства, 
улучшение условий и охраны труда» 

04 01 0520000000   101,9 101,9 101,9 

Ведомственная целевая программа «Содействие 
развитию социального партнерства, улучшению 
условий и охраны труда в Томской области» 

04 01 0526200000   101,9 101,9 101,9 

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по регистрации 
коллективных договоров 

04 01 0526240040   101,9 101,9 101,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

04 01 0526240040 100 100,8 100,9 100,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

04 01 0526240040 120 100,8 100,9 100,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд  

04 01 0526240040 200 1,1 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 04 01 0526240040 240 1,1 1,0 1,0 



93 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     2 181,6 2 181,5 2 176,5 

Государственная программа «Развитие сельского 
хозяйства и регулируемых рынков в Томской области» 

04 05 0600000000   2 176,6 2 176,5 2 176,5 

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 
производства в Томской области» 

04 05 0610000000   2 176,6 2 176,5 2 176,5 

Ведомственная целевая программа «Защита животных 
от болезней, защита населения от болезней, общих 
для человека и животных» 

04 05 0617000000   288,2 288,2 288,2 

Ведомственная целевая программа «Защита животных 
от болезней, защита населения от болезней, общих 
для человека и животных» 

04 05 0617000000   288,2 288,2 288,2 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию численности 
безнадзорных животных (проведение мероприятий) 

04 05 0617040160   247,1 247,1 247,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

04 05 0617040160 200 247,1 247,1 247,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 0617040160 240 247,1 247,1 247,1 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию численности 
безнадзорных животных (осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления) 

04 05 0617040170   41,1 41,1 41,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

04 05 0617040170 100 41,1 41,1 41,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

04 05 0617040170 120 41,1 41,1 41,1 

Основное мероприятие «Поддержка малых форм 
хозяйствования» 

04 05 0618200000   1 888,4 1 888,3 1 888,3 

Поддержка малых форм хозяйствования 04 05 0618240200   1 456,5 1 456,5 1 456,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0618240200 200 173,9 173,9 173,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 04 05 0618240200 240 173,9 173,9 173,9 



94 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0618240200 800 1 282,6 1 282,6 1 282,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

04 05 0618240200 810 1 282,6 1 282,6 1 282,6 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства, в том числе на осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления 

04 05 0618240210   431,8 431,8 431,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

04 05 0618240210 100 393,8 393,8 393,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

04 05 0618240210 120 393,8 393,8 393,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

04 05 0618240210 200 38,0 38,0 38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 0618240210 240 38,0 38,0 38,0 

Целевые программы муниципальных образований 04 05 7950000000   5,0 5,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малых форм 
хозяйствования в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» 

04 05 7951100001   5,0 5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

04 05 7951100001 200 5,0 5,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 7951100001 240 5,0 5,0 0,0 

Транспорт 04 08     142,9 100,0 100,0 

Расходы на автодорожное, жилищное и коммунальное 
хозяйство 

04 08 3000000000   142,9 100,0 100,0 

Автомобильный транспорт 04 08 3030000000   142,9 100,0 100,0 

Автомобильный транспорт (Автовокзал содержание) 04 08 3030000001   142,9 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 04 08 3030000001 200 142,9 100,0 100,0 



95 

 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 08 3030000001 240 142,9 100,0 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     9 803,2 309,0 340,0 

Государственная программа «Развитие транспортной 
системы в Томской области» 

04 09 1800000000   9 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Сохранение и развитие 
автомобильных дорог Томской области» 

04 09 1820000000   9 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и (или) 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» 

04 09 1828400000   9 000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

04 09 1828440930   9 000,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 04 09 1828440930 500 9 000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 1828440930 540 9 000,0 0,0 0,0 

Расходы на автодорожное, жилищное и коммунальное 
хозяйство 

04 09 3000000000   0,0 309,0 340,0 

Дорожное хозяйство 04 09 3150000000   0,0 309,0 340,0 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 3150200000   0,0 309,0 340,0 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения, а также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации 

04 09 3150000212   0,0 309,0 340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

04 09 3150000212 200 0,0 309,0 340,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 3150000212 240 0,0 309,0 340,0 

Целевые программы муниципальных образований 04 09 7950000000   803,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы в Тегульдетском районе на 2019-2021 годы» 

04 09 7952400001   803,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

04 09 7952400001 200 297,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 04 09 7952400001 240 297,0 0,0 0,0 



96 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы в Тегульдетском районе на 2019-2021 годы» 
(софинансирование на ремонт дорог) 

04 09 79524S0910   506,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 04 09 79524S0930 500 506,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 79524S0930 540 506,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     119,3 119,4 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 04 12 7950000000   119,3 119,4 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 

04 12 7950400000   49,3 49,4 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» (проведение конкурсов, 
мероприятий) 

04 12 7950400001   4,5 4,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

04 12 7950400001 200 4,5 4,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 7950400001 240 4,5 4,5 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» (проведение районного 
конкурса предпринимательских проектов «Первый 
шаг») 

04 12 79504L0030   26,3 26,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 79504L0030 800 26,3 26,3 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

04 12 79504L0030 810 26,3 26,3 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» (развитие молодежного 
предпринимательства)  

04 12 79504S0020   8,5 8,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 79504S0020 200 8,5 8,5 0,0 



97 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 79504S0020 240 8,5 8,5 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» (Развитие и обеспечение 
деятельности организаций инфраструктуры развития 
малого и среднего предпринимательства) 

04 12 79504S0360   10,0 10,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 79504S0360 800 10,0 10,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

04 12 79504S0360 810 10,0 10,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие туризма на 
территории Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

04 12 7951200000   70,0 70,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

04 12 79512S0690 200 70,0 70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 79512S0690 240 70,0 70,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       145 649,3 1,2 1,2 

Жилищное хозяйство 05 01     0,0 1,2 1,2 

Подпрограмма «Обеспечение доступности и 
комфортности жилища, формирование качественной 
жилой среды» 

05 01 1340000000   0,0 1,2 1,2 

Ведомственная целевая программа «Создание условий 
для управления многоквартирными домами в 
муниципальных образованиях Томской области» 

05 01 1346200000   0,0 1,2 1,2 

Создание условий для управления многоквартирными 
домами в муниципальных образованиях Томской 
области 

05 01 1346240850   0,0 1,2 1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 1346240850 200 0,0 1,2 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 1346240850 240 0,0 1,2 1,2 

Коммунальное хозяйство 05 02     140 696,0 0,0 0,0 

Государственная программа «Комплексное развитие 05 02 2700000000   139 085,7 0,0 0,0 



98 

 

сельских территорий Томской области» 

Подпрограмма «Создание условий комплексного 
развития сельских территорий» 

05 02 2710000000   139 085,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Современный облик сельских 
территорий» 

05 02 2719700000   139 085,7 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

05 02 27197L576F   139 085,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

05 02 27197L576F 200 139 085,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 27197L576F 240 139 085,7 0,0 0,0 

Государственная программа «Развитие коммунальной 
и коммуникационной инфраструктуры в Томской 
области» 

05 02 1900000000   1 304,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры Томской области» 

05 02 1910000000   1 304,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Снижение количества аварий 
в системах отопления, водоснабжения и 
водоотведения коммунального комплекса Томской 
области» 

05 02 1918000000   1 304,1 0,0 0,0 

Проведение капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры в целях подготовки 
хозяйственного комплекса Томской области к 
безаварийному прохождению отопительного сезона 

05 02 1918040910   1 304,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 1918040910 500 1 304,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 1918040910 540 1 304,1 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 05 02 7950000000   306,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Газификация 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

05 02 79514SИ000   306,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

05 02 79514SИ000 200 47,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 79514SИ000 240 47,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 79514SИ000 400 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 79514SИ000 410   0,0 0,0 



99 

 

Муниципальная программа «Газификация 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 
(софинансирование в рамках мероприятий 
обеспечения комплексного развития сельских 
территорий) 

05 02 79514S576F   259,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

05 02 79514S576F 200 259,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 79514S576F 240 259,3 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     4 953,3 0,0 0,0 

Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 

05 03 2100000000   2 084,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение финансовой грамотности в 
Томской области» 

05 03 2140000000   2 084,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходных обязательств по 
решению вопросов местного значения, возникающих в 
связи с реализацией проектов, предложенных 
непосредственно населением муниципальных 
образований Томской  

05 03 2148240М20   2 084,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 2148240М20 500 2 084,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 2148240М20 540 2 084,8 0,0 0,0 

Государственная программа «Жилье и городская среда 
Томской области» 

05 03 1300000000   2 868,5 0,0 0,0 

Проектная часть государственной программы 05 03 13W0000000   2 868,5 0,0 0,0 

Региональный проект «Формирование комфортной 
городской среды» 

05 03 13WF200000   2 868,5 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной 
городской среды 

05 03 13WF255550   2 868,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 13WF255550 500 2 868,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 13WF255550 540 2 868,5 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       239 893,4 218 441,3 218 550,3 

Дошкольное образование 07 01     19 792,0 19 652,5 19 548,0 

Государственная программа «Развитие образования в 07 01 0900000000   10 504,2 10 004,4 10 004,4 



100 

 

Томской области» 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 

07 01 0910000000   10 504,2 10 004,4 10 004,4 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного, бесплатного и 
качественного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
содействие развитию дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и 
форм предоставления услуг по присмотру и уходу за 
детьми дошкольного возраста» 

07 01 0916000000   10 504,2 10 004,4 10 004,4 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Томской 
области 

07 01 0916040370   9 807,4 9 902,1 9 902,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 01 0916040370 100 9 807,4 9 902,1 9 902,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 0916040370 110 9 807,4 9 902,1 9 902,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 01 0916040370 200 197,0 102,3 102,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 0916040370 240 197,0 102,3 102,3 

Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
образования в Томской области» в части повышения 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций  

07 01 0916040390   484,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

07 01 0916040390 100 484,9 0,0 0,0 



101 

 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 0916040390 110 484,9 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и 
обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 

07 01 0916040470   14,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 01 0916040470 200 14,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 0916040470 240 14,9 0,0 0,0 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

07 01 4000000000   8 747,8 9 608,1 9 543,6 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000000   8 747,8 9 608,1 9 543,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

07 01 4200009900   8 747,8 9 608,1 9 543,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 01 4200009900 100 5 426,7 5 300,0 5 300,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 4200009900 110 5 426,7 5 300,0 5 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 01 4200009900 200 3 282,5 4 249,1 4 184,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 4200009900 240 3 282,5 4 249,1 4 184,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 4200009900 800 38,7 59,0 59,0 



102 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 4200009900 850 38,7 59,0 59,0 

Целевые программы муниципальных образований 07 01 7950000000   40,0 40,0 0,0 

Муниципальная программа « Формирование доступной 
среды в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

07 01 7951500001   40,0 40,0 0,0 

Муниципальная программа « Формирование доступной 
среды в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

07 01 7951500001   40,0 40,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 7951500001 200 40,0 40,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 7951500001 240 40,0 40,0 0,0 

Непрограммное направление расходов 07 01 9900000000   500,0 0,0 0,0 

Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации 

07 01 9900200000   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 9900200000 200 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 9900200000 240 500,0 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     190 574,6 174 555,3 175 832,3 

Государственная программа «Развитие образования в 
Томской области» 

07 02 0900000000   160 094,0 155 042,1 158 935,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 

07 02 0910000000   160 068,0 155 016,1 154 873,8 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного, бесплатного и 
качественного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
содействие развитию дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и 
форм предоставления услуг по присмотру и уходу за 
детьми дошкольного возраста» 

07 02 0916000000   144 250,3 139 161,2 139 133,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 

07 02 0916040420   139 757,9 134 724,4 134 724,4 



103 

 

среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Томской 
области, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 02 0916040420 100 135 382,5 131 768,2 131 768,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0916040420 110 135 382,5 131 768,2 131 768,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 02 0916040420 200 4 375,4 2 956,2 2 956,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0916040420 240 4 375,4 2 956,2 2 956,2 

Частичная оплата стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Томской области, 
за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

07 02 0916040440   1 107,3 1 107,3 1 107,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 02 0916040440 200 1 107,3 1 107,3 1 107,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0916040440 240 1 107,3 1 107,3 1 107,3 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и 
обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 

07 02 0916040470   2 956,2 2 985,5 2 957,5 



104 

 

деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 02 0916040470 200 2 831,3 2 985,5 2 957,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0916040470 240 2 831,3 2 985,5 2 957,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 0916040470 300 124,9 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

07 02 0916040470 320 124,9 0,0 0,0 

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области 
молодым учителям муниципальных образовательных 
организаций Томской области 

07 02 0916040520   344,0 344,0 344,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 0916040520 300 344,0 344,0 344,0 

Стипендии  07 02 0916040520 340 344,0 344,0 344,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций 

07 02 0916040530   84,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 02 0916040530 100 84,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0916040530 110 84,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие «На обеспечение выплат за 
счет средств федерального бюджета ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций» 

07 02 0919000000   11 952,4 11 952,4 12 093,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

07 02 09190L3030   11 952,4 11 952,4 12 093,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

07 02 09190L3030 100 11 952,4 11 952,4 12 093,0 



105 

 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 09190L3030 110 11 952,4 11 952,4 12 093,0 

Основное мероприятие «Обеспечение бесплатным 
горячим питанием отдельных категорий обучающихся в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях» 

07 02 0919700000   3 865,2 3 817,7 3 562,8 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 09197L3040 

  

3 358,4 3 296,5 3 069,7 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях 

07 02 09197L3041 

  

3 358,4 3 296,5 3 069,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 02 09197L3041 
200 

3 358,4 3 296,5 3 069,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09197L3041 
240 

3 358,4 3 296,5 3 069,7 

Обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатными двухразовым 
питанием, в части организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях 

07 02 09197L3043   506,8 521,2 493,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 09197L3043 200 506,8 521,2 493,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09197L3043 240 506,8 521,2 493,1 

Региональный проект «Цифровая образовательная 
среда» 

07 02 09WE400000   0,0 0,0 3 127,4 

Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных 
организациях 

07 02 09WE452100   0,0 0,0 3 127,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 07 02 09WE452100 200 0,0 0,0 3 127,4 



106 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09WE452100 240 0,0 0,0 3 127,4 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций 

07 02 0916340530   0,0 84,8 84,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 02 0916340530 100 0,0 84,8 84,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0916340530 110 0,0 84,8 84,8 

Проектная часть государственной программы 07 02 09W0000000   26,0 26,0 4 061,2 

Региональный проект «Цифровая образовательная 
среда» 

07 02 09WE400000   26,0 26,0 4 061,2 

Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных 
организациях 

07 02 09WE452100   0,0 0,0 3 127,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09WE452100 200 0,0 0,0 3 127,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09WE452100 240 0,0 0,0 3 127,4 

Внедрение и функционирование целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

07 02 09WE441900   26,0 26,0 933,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09WE441900 200 26,0 26,0 933,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09WE441900 240 26,0 26,0 933,8 

Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

07 02 1100000000   597,7 1 068,3 1 068,3 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

07 02 1140000000   597,7 1 068,3 1 068,3 

Ведомственная целевая программа «Исполнение 07 02 1146800000   597,7 1 068,3 1 068,3 



107 

 

принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета» 

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, 
оборудованием и единовременным денежным 
пособием детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 
выпускников муниципальных образовательных 
организаций, находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством) или в приемных семьях, и 
выпускников частных общеобразовательных 
организаций, находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством), в приемных семьях 

07 02 1146840740   597,7 1 068,3 1 068,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 1146840740 300 597,7 1 068,3 1 068,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

07 02 1146840740 320 597,7 1 068,3 1 068,3 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

07 02 4000000000   29 369,9 17 902,9 15 537,0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 

07 02 4210000000   29 369,9 17 902,9 15 537,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

07 02 4210009900   29 369,9 17 902,9 15 537,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 02 4210009900 100 4 427,1 2 621,6 2 621,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 4210009900 110 4 427,1 2 621,6 2 621,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 02 4210009900 200 21 694,7 12 740,3 10 374,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 4210009900 240 21 694,7 12 740,3 10 374,6 

Иные бюджетные ассигнования, 07 02 4210009900 800 3 248,0 2 541,0 2 541,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 4210009900 850 3 248,0 2 541,0 2 541,0 

Целевые программы муниципальных образований 07 02 7950000000   513,1 542,0 292,0 



108 

 

Муниципальная программа «Об организации 
временной занятости несовершеннолетних граждан в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

07 02 7950600001   201,1 230,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 02 7950600001 200 201,1 230,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7950600001 240 201,1 230,0 0,0 

Муниципальная программа «Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании 
Тегульдетского района» на 2020-2022 годы 

07 02 7950800001   20,0 20,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 02 7950800001 200 20,0 20,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7950800001 240 20,0 20,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» 

07 02 7951700000   292,0 292,0 292,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (замена приборов учета) 

07 02 7951700001   60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 7951700001 200 60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7951700001 240 60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (обслуживание приборов учета) 

07 02 7951700002   214,0 214,0 214,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 7951700002 200 214,0 214,0 214,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7951700002 240 214,0 214,0 214,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 07 02 7951700003   18,0 18,0 18,0 



109 

 

повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (поверка приборов учета) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 7951700003 200 18,0 18,0 18,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7951700003 240 18,0 18,0 18,0 

Дополнительное образование детей 07 03     15 857,0 11 142,7 10 199,2 

Государственная программа «Развитие образования в 
Томской области» 

07 03 09000000000   2 123,3 96,0 96,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 

07 03 0910000000   2 095,2 67,9 67,9 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного, бесплатного и 
качественного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
содействие развитию дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и 
форм предоставления услуг по присмотру и уходу за 
детьми дошкольного возраста» 

07 03 0916000000   2 095,2 67,9 67,9 

Стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования Томской 
области 

07 03 0916040400   67,9 67,9 67,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 03 0916040400 100 67,9 67,9 67,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 0916040400 110 67,9 67,9 67,9 

Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
образования в Томской области» в части повышения 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного 
образования Томской области 

07 03 0916040410   2 027,3 0,0 0,0 



110 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 03 0916040410 100 2 027,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 0916040410 110 2 027,3 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
дополнительного профессионального образования в 
областных государственных образовательных 
организациях и содействие развитию кадрового 
потенциала в системе общего и дополнительного 
образования детей Томской области» 

07 03 09163000000   28,1 28,1 28,1 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций 

07 03 0916340530   28,1 28,1 28,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 03 0916340530 100 28,1 28,1 28,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 0916340530 110 28,1 28,1 28,1 

Расходы за счет средств районного бюджета 07 03 4000000000   13 699,8 11 041,6 10 103,1 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 4230000000   13 699,8 11 041,6 10 103,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

07 03 4230009900   8 104,5 6 418,8 5 480,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 03 4230009900 100 5 789,7 3 572,8 3 572,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 4230009900 110 5 789,7 3 572,8 3 572,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  

07 03 4230009900 200 2 249,8 2 794,1 1 855,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 4230009900 240 2 249,8 2 794,1 1 855,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 4230009900 800 65,0 51,9 51,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 4230009900 850 65,0 51,9 51,9 



111 

 

Софинансирование из местного бюджета мероприятий 
в рамках ГП «Развитие образования в Томской 
области», направленных на стимулирующие выплаты в 
муниципальных организациях дополнительного 
образования Томской области 

07 03 42300S0400   27,0 27,0 27,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 03 42300S0400 100 27,0 27,0 27,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 42300S0400 110 27,0 27,0 27,0 

Софинансирование из местного бюджета по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
образования в Томской области» на повышение 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного 
образования Томской области 

07 03 42300S0410   5 568,3 4 595,8 4 595,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 03 42300S0410 100 5 568,3 4 595,8 4 595,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 42300S0410 110 5 568,3 4 595,8 4 595,8 

Целевые программы муниципальных образований 07 03 7950000000   33,9 5,0 0,0 

Муниципальная программа «Об организации 
временной занятости несовершеннолетних граждан в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

07 03 7950600001   28,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 03 7950600001 200 28,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 7950600001 240 28,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного 
движения в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район» на период с 2020 до 2022 года» 

07 03 7952500001   5,0 5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 03 7952500001 200 5,0 5,0 0,0 



112 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 7952500001 240 5,0 5,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     1 606,8 928,3 808,3 

Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

07 07 1100000000   1 365,8 808,3 808,3 

Подпрограмма «Обеспечение государственной 
поддержки семей, имеющих детей» 

07 07 1140000000   1 365,8 808,3 808,3 

Основное мероприятие «Повышение качества услуг в 
сфере отдыха и оздоровления детей» 

07 07 1149200000   1 365,8 808,3 808,3 

Обеспечение организации отдыха детей в 
каникулярное время 

07 07 1149240790   1 365,8 808,3 808,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 07 1149240790 200 1 365,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 1149240790 240 1 365,8 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 1149240790 300 0,0 808,3 808,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

07 07 1149240790 320 0,0 808,3 808,3 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

07 07 4000000000   0,0 120,0 0,0 

Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 

07 07 4320000000   0,0 120,0 0,0 

Оздоровление детей 07 07 4320000200   0,0 120,0 0,0 

Организация отдыха детей в каникулярное время 
местный бюджет 

07 07 43200S0790   0,0 120,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 43200S0790 300 0,0 120,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

07 07 43200S0790 320 0,0 120,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 07 07 7950000000   241,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Создание в Тегульдетском 
районе ученических мест в муниципальных 
общеобразовательных организациях, соответствующих 
современным требованиям» на 2017-2025 годы 

07 07 7951600000   241,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Создание в Тегульдетском 
районе ученических мест в муниципальных 

07 07 79516S0790   241,0 0,0 0,0 



113 

 

общеобразовательных организациях, соответствующих 
современным требованиям» на 2017-2025 годы 
(организация отдыха детей местный бюджет) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 07 79516S0790 200 241,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 79516S0790 240 241,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     12 063,0 12 162,5 12 162,5 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

07 09 0020000000   830,0 803,8 803,8 

Центральный аппарат 07 09 0020000400   830,0 803,8 803,8 

Центральный аппарат местный бюджет 07 09 0020000421   830,0 803,8 803,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 09 0020000421 100 830,0 803,8 803,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

07 09 0020000421 120 830,0 803,8 803,8 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

07 09 4000000000   11 222,5 11 358,7 11 358,7 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 4520000000   11 222,5 11 358,7 11 358,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

07 09 4520009900   11 222,5 11 358,7 11 358,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 09 4520009900 100 9 358,9 9 311,8 9 311,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 4520009900 110 9 358,9 9 311,8 9 311,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

07 09 4520009900 200 1 852,2 2 038,5 2 038,5 



114 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 4520009900 240 1 852,2 2 038,5 2 038,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 4520009900 800 11,5 8,4 8,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 4520009900 850 11,5 8,4 8,4 

Целевые программы муниципальных образований 07 09 7950000000   10,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2020-2022 годы» 

07 09 7950100001   10,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 7950100001 200 10,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 7950100001 240 10,5 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       114 984,9 41 422,3 42 023,1 

Культура 08 01     108 528,8 34 932,9 35 533,8 

Государственная программа «Развитие культуры и 
туризма в Томской области» 

08 01 1000000000   12 467,1 352,7 352,7 

Подпрограмма «Развитие культуры и архивного дела в 
Томской области» 

08 01 1010000000   12 406,9 352,7 352,7 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
профессионального искусства и народного творчества» 

08 01 1016400000   11 080,3 352,7 352,70 

Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
культуры, направленные на повышение её 
эффективности» в части повышения заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений 
культуры 

08 01 1016440650   10 752,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 1016440650 100 10 752,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 1016440650 110 10 752,2 0,0 0,0 

Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и искусства в 
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 

08 01 1016440660   328,1 352,7 352,7 



115 

 

(должностному окладу) 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 1016440660 100 328,1 352,7 352,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 1016440660 110 328,1 352,7 352,7 

Основное мероприятие «Содействие комплексному 
развитию сферы культуры и архивного дела 
муниципальных образований Томской области» 

08 01 1019300000   1 326,6 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры 

08 01 10193L4670   1 326,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 10193L4670 200 1 326,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 10193L4670 240 1 326,6 0,0 0,0 

Проектная часть государственной программы 08 01 10W0000000   60,2 0,0 0,0 

Региональный проект «Творческие люди» 08 01 10WA200000   60,2 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 10WA255190   60,2 0,0 0,0 

Государственная поддержка лучших сельских 
учреждений и лучших работников сельских учреждений 
культуры 

08 01 10WA255194   60,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 10WA255194 300 60,2 0,0 0,0 

Премии и гранты 08 01 10WA255194 350 60,2 0,0 0,0 

Государственная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий Томской области» 

08 01 2700000000   57 055,6 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий комплексного 
развития сельских территорий» 

08 01 2710000000   57 055,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Современный облик сельских 
территорий» 

08 01 2719700000   57 055,6 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

08 01 27197L576F   57 055,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 27197L576F 200 57 055,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 27197L576F 240 57 055,6 0,0 0,0 



116 

 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

08 01 4000000000   38 004,1 34 122,2 35 050,1 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 

08 01 4400000000   25 828,0 23 607,4 23 607,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств на переданные 
полномочия поселений 

08 01 4400000857   23 003,7 23 003,8 23 003,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 4400000857 100 14 650,0 13 063,4 13 063,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 4400000857 110 14 650,0 13 063,4 13 063,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 4400000857 200 7 454,1 9 044,0 9 044,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 4400000857 240 7 454,1 9 044,0 9 044,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400000857 800 899,6 896,4 896,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4400000857 850 899,6 896,4 896,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 01 4400009900   2 824,3 603,6 603,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 4400009900 200 2 824,3 603,6 603,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 4400009900 240 2 824,3 603,6 603,6 

Библиотеки 08 01 4420000000   12 176,1 10 514,8 11 442,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 01 4420009900   12 176,1 10 514,8 11 442,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 4420009900 100 9 898,7 8 860,7 9 720,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 4420009900 110 9 898,7 8 860,7 9 720,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 4420009900 200 1 595,4 1 627,2 1 695,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 08 01 4420009900 240 1 595,4 1 627,2 1 695,2 



117 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 4420009900 800 682,1 26,9 26,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4420009900 850 682,1 26,9 26,9 

Целевые программы муниципальных образований 08 01 7950000000   1 002,0 458,0 131,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан Тегульдетского района на 2021-
2023 годы» 

08 01 7950200001   57,0 57,0 57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 7950200001 200 57,0 57,0 57,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7950200001 240 57,0 57,0 57,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

08 01 7951000001   810,9 267,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 7951000001 200 810,9 267,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7951000001 240 810,9 267,0 0,0 

Муниципальная программа «Формирование доступной 
среды в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

08 01 7951500001   60,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 7951500001 200 60,0 60,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7951500001 240 60,0 60,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (замена приборов учета) 

08 01 7951700000   74,0 74,0 74,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (замена приборов учета) 

08 01 7951700001   20,0 36,0 36,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 7951700001 200 20,0 36,0 36,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7951700001 240 20,0 36,0 36,0 



118 

 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 2021-
2023 годы» (обслуживание приборов учета) 

08 01 7951700002   54,0 38,0 38,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 01 7951700002 200 54,0 38,0 38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7951700002 240 54,0 38,0 38,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     6 456,1 6 489,4 6 489,3 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

08 04 0020000000   1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Центральный аппарат 08 04 0020000400   1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Центральный аппарат местный бюджет 08 04 0020000421   1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 04 0020000421 100 1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 

08 04 0020000421 120 1 475,5 1 505,5 1 505,5 

Расходы на финансирование учреждений за счет 
средств районного бюджета 

08 04 4000000000   4 563,2 4 566,5 4 929,8 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 

08 04 4520000000   4 563,2 4 566,5 4 929,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 04 4520009900   4 563,2 4 566,5 4 929,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 04 4520009900 100 2 908,4 2 932,4 2 932,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 4520009900 110 2 908,4 2 932,4 2 932,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 08 04 4520009900 200 1 402,0 1 371,5 1 734,8 



119 

 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 4520009900 240 1 402,0 1 371,5 1 734,8 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 4520009900 800 252,8 262,6 262,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 4520009900 850 252,8 262,6 262,6 

Целевые программы муниципальных образований 08 04 7950000000   417,4 417,4 54,0 

Муниципальная программа «Старшее поколение» на 
2020-2022 годы» 

08 04 7950700001   185,4 185,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 04 7950700001 200 185,4 185,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 7950700001 240 185,4 185,4 0,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан на территории Тегульдетского 
района на 2021-2023 годы» 

08 04 7950200001   54,0 54,0 54,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 04 7950200001 200 54,0 54,0 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 7950200001 240 54,0 54,0 54,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

08 04 7951000001   178,0 178,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

08 04 7951000001 200 178,0 178,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 7951000001 240 178,0 178,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       47 929,1 45 354,8 45 354,8 

Социальное обеспечение населения 10 03     306,7 300,0 300,0 

Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

10 03 1100000000   50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

10 03 1110000000   50,0 50,0 50,0 

Ведомственная целевая программа «Исполнение 
принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета» 

10 03 1116000000   50,0 50,0 50,0 



120 

 

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств федерального и 
областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из 
числа: участников и инвалидов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных 
лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 

10 03 1116040710   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1116040710 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 1116040710 320 50,0 50,0 50,0 

Мероприятия, финансируемые за счет средств 
районного бюджета 

10 03 5000000000   56,7 50,0 50,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 03 5200000000   56,7 50,0 50,0 

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не состоящих на учёте в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших своё право на улучшение 
жилищных условий за счёт средств федерального и 
областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из 
числа: участников и инвалидов Великой отечественной 
войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; 
лиц, награждённых знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда», бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 

10 03 5200S0710   50,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5200S0710 300 50,0 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 5200S0710 320 50,0 50,0 50,0 



121 

 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 03 520000001   6,8 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 520000001 300 6,8 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 520000001 320 6,8 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 10 03 7950000000   200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий Тегульдетского района на 2021-
2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» 

10 03 79503S5760   200,0 200,0 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 79503S5760 300 200,0 200,0 200,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 79503S5760 320 200,0 200,0 200,0 

Охрана семьи и детства 10 04     47 622,4 45 054,8 45 054,8 

Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

10 04 1100000000   44 982,4 45 054,8 45 054,8 

Подпрограмма «Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 

10 04 1110000000   5 285,4 5 286,4 5 286,4 

Основное мероприятие «Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений» 

10 04 1118900000   5 285,4 5 286,4 5 286,4 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

10 04 1118940820   3 695,0 3 695,0 3 695,0 

Межбюджетные трансферты 10 04 1118940820 500 3 695,0 3 695,0 3 695,0 

Субвенции 10 04 1118940820 530 3 695,0 3 695,0 3 695,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

10 04 11189R0820   1 590,4 1 591,4 1 591,4 

Межбюджетные трансферты 10 04 11189R0820 500 1 590,4 1 591,4 1 591,4 

Субвенции 10 04 11189R0820 530 1 590,4 1 591,4 1 591,4 

Подпрограмма «Обеспечение государственной 
поддержки семей, имеющих детей» 

10 04 1140000000   39 697,0 39 768,4 39 768,4 

Ведомственная целевая программа «Организация 10 04 1146800000   39 190,8 39 190,8 39 190,8 



122 

 

работы по развитию форм жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
находившихся под опекой (попечительством), в 
приемной семье и продолжающих обучение в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

10 04 1146840760   764,4 764,4 764,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

10 04 1146840760 200 11,0 11,0 11,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 1146840760 240 11,0 11,0 11,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 1146840760 300 753,4 753,4 753,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 04 1146840760 320 753,4 753,4 753,4 

Содержание приёмных семей, включающее в себя 
денежные средства приёмным семьям на содержание 
детей и ежемесячную выплату вознаграждения, 
причитающегося приёмным родителям 

10 04 1146840770   38 426,4 38 426,4 38 426,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

10 04 1146840770 200 157,0 157,0 157,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 1146840770 240 157,0 157,0 157,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 1146840770 300 38 269,4 38 269,4 38 269,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 04 1146840770 320 38 269,4 38 269,4 38 269,4 

Основное мероприятие «Осуществление переданных 
органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 25 
Федерального закона от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» полномочий 
Российской Федерации по осуществлению 
деятельности, связанной с перевозкой между 

10 04 1149000000   506,2 577,6 577,6 



123 

 

субъектами Российской Федерации, а также в пределах 
территорий государств - участников Содружества 
Независимых Государств несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, организаций для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, образовательных организаций и иных 
организаций» 

Основное мероприятие «Выплата единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью» 

10 04 1149100000   506,2 577,6 577,6 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью 

10 04 1149152600   506,2 577,6 577,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 1149152600 300 506,2 577,6 577,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

10 04 1149152600 310 506,2 577,6 577,6 

Непрограммное направление расходов 10 04 9900000000   2 640,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 10 04 9900300000   2 640,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 10 04 9900300000 500 2 640,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 04 9900300000 540 2 640,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       2 973,3 2 773,3 4 837,0 

Физическая культура 11 01     2 266,8 2 073,3 2 073,3 

Государственная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Томской 
области» 

11 01 0800000000   959,2 959,2 959,2 

Проектная часть государственной программы 11 01 08W0000000   959,2 959,2 959,2 

Региональный проект «Спорт - норма жизни» 11 01 08WP500000   959,2 959,2 959,2 

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 

11 01 08WP540008   959,2 959,2 959,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

11 01 08WP540008 100 892,3 892,3 892,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 08WP540008 110 892,3 892,3 892,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 11 01 08WP540008 200 66,9 66,9 66,9 



124 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 08WP540008 240 66,9 66,9 66,9 

Целевые программы муниципальных образований 11 01 7950000000   1 307,6 1 114,1 1 114,1 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения Тегульдетского района на 2021-2023 
годы» 

11 01 7950900000   100,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

11 01 7950900001 100 10,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 7950900001 110 10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

11 01 7950900001 200 90,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 7950900001 240 90,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения Тегульдетского района на 2021-2023 
годы» 

11 01 79509S0320   1 207,6 1 064,1 1 064,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 

11 01 79509S0320 200 0,0 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 79509S0320 240 0,0 6,5 6,5 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения Тегульдетского района на  2021-2023 
годы» (софинансирование на заработную плату 
инструкторам по спорту)  

11 01 79509S0008   1 207,6 1 057,6 1 057,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

11 01 79509S0008 100 638,0 704,1 704,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 79509S0008 110 638,0 704,1 704,1 



125 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 79509S0008 200 479,6 353,5 353,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 79509S0008 240 479,6 353,5 353,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 01 79509S0008 300 90,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 11 01 79509S0008 350 90,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02     330,0 330,0 2 393,7 

Государственная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Томской 
области» 

11 02 0800000000   300,0 300,0 2 363,7 

Подпрограмма «Развитие массового спорта, спорта 
высших достижений и системы подготовки спортивного 
резерва» 

11 02 0810000000   300,0 300,0 2 363,7 

Ведомственная целевая программа «Создание 
благоприятных условий для увеличения охвата 
населения спортом и физической культурой» 

11 02 0816000000   300,0 300,0 2 363,7 

Проектная часть государственной программы 11 02 08W0000000   300,0 300,0 2 363,7 

Региональный проект «Спорт - норма жизни» 11 02 08WP500000   300,0 300,0 2 363,7 

Приобретение оборудования для малобюджетных 
спортивных площадок по месту жительства и учебы в 
муниципальных образованиях Томской области, за 
исключением муниципального образования «Город 
Томск», муниципального образования «Городской округ 
закрытое административно-территориальное 
образование Северск Томской области» 

11 02 08WP540006   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

11 02 08WP540006 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

11 02 08WP540006 240 300,0 300,0 300,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием 

11 02 08WP552280   0,0 0,0 2 063,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

11 02 08WP552280 200 0,0 0,0 2 063,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08WP552280 240 0,0 0,0 2 063,7 



126 

 

Целевые программы муниципальных образований 11 02 7950000000   30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения Тегульдетского района на  2021-2023 
годы» 

11 02 7950900000   30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения Тегульдетского района на  2021-2023 
годы» (софинансирование на приобретение 
малобюджетных спортивных площадок) 

11 02 79509S0006   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

11 02 79509S0006 200 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 79509S0006 240 30,0 30,0 30,0 

Спорт высших достижений 11 03     376,5 370,0 370,0 

Государственная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Томской 
области» 

11 03 0800000000   80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма «Развитие массового спорта, спорта 
высших достижений и системы подготовки спортивного 
резерва» 

11 03 0810000000   80,0 80,0 80,0 

Ведомственная целевая программа 
«Совершенствование системы подготовки спортсменов 
высокого класса и создание условий, направленных на 
увеличение числа перспективных спортсменов» 

11 03 0816100000   80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие «Обеспечение участия 
спортивных сборных команд муниципальных районов и 
городских округов Томской области в официальных 
региональных спортивных, физкультурных 
мероприятиях, проводимых на территории Томской 
области, за исключением спортивных сборных команд 
муниципального образования «Город Томск», 
муниципального образования «Городской округ 
закрытое административно-территориальное 
образование Северск Томской области», 

11 03 0818640320   80,0 80,0 80,0 



127 

 

муниципального образования «Томский район» 

Обеспечение участия спортивных сборных команд 
муниципальных районов и городских округов Томской 
области в официальных региональных спортивных, 
физкультурных мероприятиях, проводимых на 
территории Томской области, за исключением 
спортивных сборных команд муниципального 
образования «Город Томск», муниципального 
образования «Городской округ закрытое 
административно-территориальное образование 
Северск Томской области», муниципального 
образования «Томский район» 

11 03 0818640320   80,0 80,0 80,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

11 03 0818640320 100 80,0 80,0 80,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 03 0818640320 110 80,0 80,0 80,0 

Целевые программы муниципальных образований 11 03 7950000000   296,5 290,0 290,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения Тегульдетского района на  2021-2023 
годы» 

11 03 7950900001   296,5 290,0 290,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

11 03 7950900001 100 251,6 290,0 290,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 03 7950900001 110 251,6 290,0 290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 03 7950900001 200 38,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 03 7950900001 240 38,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа 
жизни населения Тегульдетского района на 2021-2023 
годы» (софинансирование на приобретение 

11 03 79509S0320   6,5 0,0 0,0 



128 

 

спортинвентаря для ДЮСШ) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

11 03 79509S0320 200 6,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 03 79509S0320 240 6,5 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13       21,6 0,0 0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

13 01     21,6 0,0 0,0 

Расходы за счет средств районного бюджета 13 01 4000000000   21,6 0,0 0,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 4900000900   21,6 0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

13 01 4900000900 700 21,6 0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

13 01 4900000900 730 21,6 0,0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14       40 689,0 40 194,3 39 727,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

14 01     15 614,0 15 521,0 15 554,0 

Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 

14 01 2100000000   7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области» 

14 01 2120000000   7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Ведомственная целевая программа «Создание условий 
для обеспечения равных финансовых возможностей 
муниципальных образований по решению вопросов 
местного значения» 

14 01 2126500000   7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских поселений Томской 
области за счет средств областного бюджета 

14 01 2126540М70   7 782,0 7 821,0 7 854,0 



129 

 

Межбюджетные трансферты 14 01 2126540М70 500 7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Дотации 14 01 2126540М70 510 7 782,0 7 821,0 7 854,0 

Мероприятия, финансируемые за счет средств 
районного бюджета 

14 01 5000000000   7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5160000000   7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 14 01 5160000100   7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из районного фонда финансовой поддержки 

14 01 5160000130   7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 5160000130 500 7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Дотации 14 01 5160000130 510 7 832,0 7 700,0 7 700,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Мероприятия, финансируемые за счет средств 
районного бюджета 

14 03 5000000000   25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 14 03 5200000000   25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

14 03 5201000500   25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Межбюджетные трансферты 14 03 5201000500 500 25 075,0 24 673,3 24 173,3 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 5201000500 540 25 075,0 24 673,3 24 173,3 

 
                                                                                                                                                                                                                                 »; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.8. Приложение 16, утвержденное указанным решением изложить в следующей  редакции: 
 

«Приложение 16 
 

к  решению Думы  Тегульдетского района 



130 

 

«О бюджете Тегульдетского района на 2021 год  
и плановый период 2022 и 2023 годов»  

 
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Тегульдетского района на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов  
 (тыс. рублей) 

Наименование показателей 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Всего 

М
О

»
Т

е
гу

л
ь
д

е
тс

ко

е
 с

е
л

ь
с
ко

е
 

п
о
с
е
л

е
н
и

е
»

 

М
О

»
Б

е
р
е

га
е

в
с
ко

е
 

с
е
л

ь
с
ко

е
 

п
о
с
е
л

е
н
и

е
»

 

М
О

»
Ч

е
р
н
о
я
р
с
ко

е
 

с
е
л

ь
с
ко

е
 

п
о
с
е
л

е
н
и

е
»

 

М
О

»
Б

е
л

о
я
р
с
ко

е
 

с
е
л

ь
с
ко

е
 

п
о
с
е
л

е
н
и

е
»

 

1. Иные межбюджетные трансферты (далее ИМБТ)  за счет средств бюджета Тегульдетского района 

ИМБТ на реализацию муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений и наркомании в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

0113 7950500001 540 40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 

2021 год    20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 

2022 год    20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИМБТ на реализацию муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы в Тегульдетском 
районе на 2019-2021 годы» 

0409 79524S0930 540 506,3 398,2 108,1 0,0 0,0 

2021 год    506,3 398,2 108,1 0,0 0,0 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИМБТ на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов, в том числе: 

1403 5201000500 540 73 931,5 47 729,2 13 234,3 8 137,6 4 830,4 

2021 год    25 075,0 16 474,1 4 471,6 2 656,9 1 472,4 

2022 год    24 673,3 15 837,7 4 390,1 2 754,4 1 691,1 

2023 год    24 183,3 15 417,4 4 372,6 2 726,3 1 666,9 

ИМБТ на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

 13WF255550  143,4 143,4 0,0 0,0 0,0 

2021 год    143,4 143,4 0,0 0,0 0,0 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



131 

 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого за счет средств районного бюджета    74 621,2 48 290,8 13 362,4 8 137,6 4 830,4 

2021 год    25 744,7 17 025,7 4 589,7 2 656,9 1 472,4 

2022 год    24 693,3 15 847,7 4 400,1 2 754,4 1 691,1 

2023 год    24 183,3 15 417,4 4 372,6 2 726,3 1 666,9 

2. Иные межбюджетные трансферты (далее ИМБТ)  за счет средств областного бюджета 

ИМБТ на капитальный ремонт и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

0409 1828440930  9 000,0 7 068,2 1 931,8 0,0 0,0 

2021 год    9 000,0 7 068,2 1 931,8 0,0 0,0 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИМБТ на реализацию мероприятий по подготовке 
объектов коммунального хозяйства к работе в 
отопительный период 

0502 1918040910  1 304,1 1 304,1 0,0 0,0 0,0 

2021 год    1 304,1 1 304,1 0,0 0,0 0,0 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИМБТ на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

0503 13WF255550  81,8 81,8 0,0 0,0 0,0 

2021 год    81,8 81,8 0,0 0,0 0,0 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИМБТ на софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов местного 
значения, возникающих в связи с реализацией 
проектов, предложенных непосредственно 
населением муниципальных образований Томской 
области, отобранных на конкурсной основе 

0503 2148240М20  2 084,7 255,4 876,6 364,8 588,0 

2021 год    2 084,7 255,4 876,6 364,8 588,0 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИМБТ на исполнение судебных актов по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а 

   2 640,0 2 640,0 0,0 0,0 0,0 



132 

 

также лиц из их числа 

2021 год 1004 9900300000  2 640,0 2 640,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год    0,0     

2023 год    0,0     

Итого за счет средств областного бюджета    15 110,6 11 349,5 2 808,3 364,8 588,0 

2021 год    15 110,6 11 349,5 2 808,3 364,8 588,0 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Иные межбюджетные трансферты (далее ИМБТ)  за счет средств федерального бюджета 

ИМБТ на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

   2 643,3 2 643,3 0,0 0,0 0,0 

2021 год    2 643,3 2 643,3 0,0 0,0 0,0 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого за счет средств федерального бюджета    2 643,3 2 643,3 0,0 0,0 0,0 

2021 год    2 643,3 2 643,3 0,0 0,0 0,0 

2022 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО    92 375,1 62 283,6 16 170,7 8 502,4 5 418,4 

2021 год    43 498,6 31 018,5 7 398,0 3 021,7 2 060,4 

2022 год    24 693,3 15 847,7 4 400,1 2 754,4 1 691,1 

2023 год    24 183,3 15 417,4 4 372,6 2 726,3 1 666,9 

 
»; 

 
 
 
 
 

1.9. Приложение 17, утвержденное указанным решением изложить в следующей  редакции: 
 

«Приложение 17 
к  решению Думы  Тегульдетского района 

«О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и  
на плановый период 2022 и 2023 годов» 



133 

 

 
Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  

на исполнение публичных  нормативных обязательств на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование 
публичного 

нормативного 
обязательства 

Реквизиты нормативного правового акта Код расходов по БК РФ 

2021 год 2022 год 2023 год 
вид дата номер наименование РзПр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Выплата 
единовременног
о пособия при 
всех формах 
устройства 
детей, 
лишенных 
родительского 
попечения, в 
семью 

 
Федеральн
ый Закон 
 
 
 
 
Закон 
Томской 
области 

 

 
19.05.1995 

(в 
редакции 

28.03.2017) 
 

15.12.2004 
(в редакции 
07.04.2020) 

 

 

 
81-ФЗ 

 
 
 
 
 

246-ОЗ 

«О государственных 
пособиях гражданам, 
имеющим детей» 
 
«О наделении органов 
местного самоуправления 
отдельными 
государственными 
полномочиями в области 
социальной поддержки в 
отношении детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 

1004 1149152600 310 506,2 577,6 577,6 

Всего        0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                             »; 
 
 
 
 

1.10. Дополнить приложением 19 следующего содержания: 
«Приложение 19 

к  решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 



134 

 

 
Объем прочих безвозмездных поступлений поступающих в бюджет  

Тегульдетского района на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

(тыс. рублей) 
 

Коды бюджетной 
классификации РФ 

Наименование показателей 
Бюджетные назначения 

на 2021 год на 2022 год на 2023 год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 630,0 0,0 0,0 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  2 630,0 0,0 0,0 

2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

2 630,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                  ».  
 

 
 



 
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район».  

 
 
 
 

Глава  Тегульдетского района     
                              И.А. Клишин                  

         Председатель Думы Тегульдетского района     
                                                             А.П. Мельник 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


136 

 

 

 
ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
                                                                          
с. Тегульдет 
 
18.08.2021                                                                  № 12                                                                                                                        

 
Об утверждении Положения «О муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  
в границах муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
                                                                                                    

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 13 и 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом           
от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» 

 
Дума Тегульдетского  района  РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте 

и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Тегульдетский район» 
согласно приложению.           

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы 
Тегульдетского района по экономике, развитию предпринимательства и ЖКХ. 
 
   
 

Глава  Тегульдетского района     

                                

 

                            И.А. Клишин                   

 

Председатель 

Думы Тегульдетского района     

 

                                           А.П. Мельник 

 
 
 
 
 
 



137 

 

 

 
Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Думы Тегульдетского района 
от 18.08.2021 № 12 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах муниципального образования «Тегульдетский район» 
 

1. Общие положения 
1. Настоящее Положение регулирует отношения в области организации и 

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах муниципального образования «Тегульдетский район» (далее по 
тексту - муниципальный контроль). 

2. Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г.           
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                            
в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), Федеральным законом                          
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности                        
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», нормативно-правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Томской области, Уставом Тегульдетского района, 
иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 
муниципального образования «Тегульдетский район». 

3. Предмет и объекты муниципального контроля устанавливаются в соответствии 
со статьями 15 и 16 Федерального закона. 

4. Контрольным органом, уполномоченным на осуществление муниципального 
контроля, является Администрация Тегульдетского района (далее - контрольный орган). 

5. Должностными лицами Администрации Тегульдетского района, 
уполномоченными осуществлять муниципальный контроль от имени Администрации 
являются: 

1) первый заместитель Главы Тегульдетского района - Салутин Олег 
Владимирович; 

2) ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Тегульдетского района. 

6. Должностным лицом контрольного органа, уполномоченным на принятие 
решения о проведении контрольных мероприятий, является первый заместитель Главы 
Тегульдетского района, в ведении которого находятся вопросы муниципального контроля. 

7. Контрольным органом обеспечивается учет объектов контроля в соответствии           
с Федеральным законом, настоящим Положением, правовыми актами контрольного 
органа. 

8. При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для 
целей их учета контрольный орган использует информацию, представляемую ему                      
в соответствии с нормативными правовыми актами, информацию, получаемую в рамках 
межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию. 

9. При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц не может 
возлагаться обязанность по представлению сведений, документов, если иное                           
не предусмотрено федеральными законами, а также, если соответствующие сведения, 



138 

 

 

документы содержатся в государственных или муниципальных информационных 
ресурсах. 

10. Порядок сбора, обработки, анализа и учета сведений об объектах контроля 
утверждается контрольным органом. 

11. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального 
контроля не применяется, если иное не установлено Федеральным законом о виде 
контроля, общими требованиями к организации и осуществлению муниципального 
контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации. 

 
2. Профилактические мероприятия 

 
12. При осуществлении муниципального контроля контрольный орган осуществляет 

проведение следующих профилактических мероприятий: 
1) информирование; 
2) консультирование. 
13. Контрольный орган осуществляет информирование контролируемых лиц и иных 

заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований. 
14. Информирование осуществляется посредством размещения соответствующих 

сведений на официальном сайте Администрации Тегульдетского района в сети 
«Интернет», в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых 
лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах. 

15. Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом 
контрольного органа, указанным в пункте 4 настоящего Положения, по обращениям 
контролируемых лиц и их представителей путем предоставления разъяснений. 

Консультирование осуществляется без взимания платы. 
16. Консультирование может осуществляться должностным лицом контрольного 

органа в устной форме: по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном 
приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного 
мероприятия, и в письменной форме путем подготовки и направления ответа на запрос              
о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом             
от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации». 

17. По итогам консультирования в устной форме информация в письменной форме 
контролируемым лицам и их представителям не предоставляется. 

18. При устном консультировании должностные лица контрольного органа обязаны 
предоставлять информацию по следующим вопросам: 

1) о нормативных правовых актах (их отдельных положениях) содержащих 
обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках 
муниципального контроля; 

2) о нормативных правовых актах, регламентирующих порядок осуществления 
муниципального контроля; 

3) о порядке обжалования действий или бездействия должностных лиц 
контрольного органа; 

4) о месте нахождения и графике работы контрольного органа; 
5) о справочных телефонах контрольного органа; 
6) об адресе официального сайта, а также электронной почты контрольного органа 

в сети «Интернет». 
19. При письменном консультировании должностные лица контрольного органа 

обязаны предоставлять информацию по следующим вопросам: 
1) о нормативных правовых актах (их отдельных положениях) содержащих 

обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках 
муниципального контроля; 



139 

 

 

2) о нормативных правовых актах, регламентирующих порядок осуществления 
муниципального контроля; 

3) о месте нахождения и графике работы контрольного органа. 
20. При осуществлении консультирования должностное лицо контрольного 

(надзорного) органа обязано соблюдать конфиденциальность информации, доступ к 
которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

21. В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая 
оценку конкретного контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностных 
лиц контрольного органа, иных участников контрольного мероприятия, а также 
результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертизы, испытаний. 

22. Информация, ставшая известной должностному лицу контрольного органа в 
ходе консультирования, не может использоваться контрольным органом в целях оценки 
контролируемого лица по вопросам соблюдения обязательных требований. 

23. Контрольный орган осуществляет учет консультирований. 
24. В случае поступления в контролирующий орган однотипных обращений 

контролируемых лиц и их представителей неоднократно (три обращения и более), 
консультирование по таким однотипным обращениям контролируемых лиц и их 
представителей осуществляется посредством размещения на официальном сайте  
Администрации Тегульдетского района в сети «Интернет» письменного разъяснения, 
подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа. 

 
3. Порядок осуществления муниципального контроля 

 
25. При осуществлении муниципального контроля плановые контрольные 

мероприятия не проводятся. В рамках осуществления муниципального контроля 
проводятся внеплановые контрольные мероприятия, которые подлежат 
предварительному согласованию с органами прокуратуры в соответствии с Федеральным 
законом. 

26. При осуществлении муниципального контроля взаимодействием контрольного 
органа, его должностных лиц с контролируемыми лицами являются встречи, телефонные 
и иные переговоры (непосредственное взаимодействие) между инспектором и 
контролируемым лицом или его представителем, запрос документов, иных материалов, 
присутствие инспектора в месте осуществления деятельности контролируемого лица (за 
исключением случаев присутствия инспектора на общедоступных производственных 
объектах). 

27. Взаимодействие с контролируемым лицом осуществляется при проведении 
следующих контрольных мероприятий: 

1) документарная проверка; 
2) выездная проверка. 
28. Без взаимодействия с контролируемым лицом проводятся следующие 

контрольные мероприятия (далее - контрольные мероприятия без взаимодействия): 
1) наблюдение за соблюдением обязательных требований; 
2) выездное обследование. 
29. В ходе документарной проверки могут совершаться следующие контрольные 

действия: 
1) получение письменных объяснений; 
2) истребование документов. 
30. Выездная проверка может проводиться с использованием средств 

дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи. Срок 
проведения выездной проверки составляет десять рабочих дней. В отношении одного 
субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения 
выездной проверки составляет пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать 



140 

 

 

часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для 
проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона и которая 
для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов. 

31. В ходе выездной проверки могут совершаться следующие контрольные 
действия: 

1) осмотр; 
2) досмотр; 
3) опрос; 
4) получение письменных объяснений; 
5) истребование документов. 
32. В целях предотвращения сокрытия доказательств нарушения обязательных 

требований, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального 
контроля, досмотр может быть осуществлен в отсутствие контролируемого лица с 
обязательным применением видеозаписи. 

33. В случаях болезни, нахождения за пределами Тегульдетского района, 
административного ареста, избрания в отношении подозреваемого в совершении 
преступления физического лица меры пресечения в виде: подписки о невыезде и 
надлежащем поведении, запрете определенных действий, заключения под стражу, 
домашнего ареста, индивидуальный предприниматель или гражданин, являющиеся 
контролируемыми лицами, при проведении контрольного мероприятия вправе 
представить в контрольный орган информацию о невозможности присутствия, в связи с 
чем проведение контрольного мероприятия переносится контрольным органом на срок, 
необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного 
обращения индивидуального предпринимателя, гражданина в контрольный орган. 

34. Под наблюдением за соблюдением обязательных требований (мониторингом 
безопасности) понимается анализ данных об объектах контроля, имеющихся у 
контрольного органа, в том числе данных, которые поступают в ходе межведомственного 
информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рамках 
исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в государственных 
и муниципальных информационных системах. 

35. В ходе выездного обследования инспектор может осуществлять осмотр 
общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) 
производственных объектов. 

36. Порядок фотосъемки, аудио- и видеозаписи и иных способов фиксации 
доказательств при проведении контрольных мероприятий утверждается контрольным 
органом. 

37. По результатам проведения контрольных мероприятий составляется акт 
контрольного мероприятия, с которым контролируемое лицо подлежит ознакомлению в 
порядке, установленном статьей 88 Федерального закона. 

38. В случае поступления в контрольный орган возражений в отношении акта в 
целом или его отдельных положений, контрольный орган назначает консультации с 
контролируемым лицом по вопросу рассмотрения поступивших возражений, которые 
проводятся не позднее чем в течение пяти рабочих дней со дня поступления возражений. 

39. Проведение консультаций по вопросу рассмотрения поступивших возражений 
осуществляются в ходе непосредственного визита контролируемого лица (его 
полномочного представителя) в контрольный орган, либо путем использования видео-
конференц-связи. 

40. В ходе таких консультаций контролируемое лицо вправе давать пояснения, 
представлять дополнительные документы или их заверенные копии, в том числе 
представлять информацию о предпочтительных сроках устранения выявленных 
нарушений обязательных требований. 

 



141 

 

 

Дополнительные документы, которые контролируемое лицо укажет в качестве 
дополнительных документов в ходе консультаций в виде видео-конференц-связи, должны 
быть представлены контролируемым лицом не позднее 5 рабочих дней с момента 
проведения видео-конференц-связи. 

41. До 31 декабря 2023 года подготовка контрольным органом в ходе 
осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых 
лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и 
принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами 
осуществляется на бумажном носителе. 

 
4. Порядок обжалования решений контрольного органа 

 
42. Решения контрольного органа, а также действия (бездействие) его 

должностных лиц, контролируемое лицо, в отношении которого приняты решения или 
совершены действия (бездействие), указанные в части 4 статьи 40 Федерального закона, 
вправе обжаловать в судебном порядке. 

43. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального 
контроля не применяется, если иное не установлено Федеральным законом о виде 
контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида 
муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



142 

 

 

 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
с. Тегульдет  
 
18.08.2021                                                                                                                              № 13                                                                                                                                                                                                                         

 

О внесении изменений в Положение о порядке размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов  

Думы Тегульдетского района, Главы Тегульдетского района, их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации  
Тегульдетского района и предоставления этих сведений средствам  

массовой информации для опубликования, утвержденное решением  
Думы Тегульдетского района от 17.03.2016 № 2  

 
В  целях  приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим  

законодательством 
Дума Тегульдетского района РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Тегульдетского 
района, Главы Тегульдетского района, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
на официальном сайте Администрации Тегульдетского района и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением 
Думы Тегульдетского района от 17 марта 2016 года № 2 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                   
«О противодействии коррупции»  (в редакции решений Думы Тегульдетского района                  
от 26.04.2018 № 12; от 20.02.2020 № 5) следующие изменения: 

1) подпункт  г) пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«г) сведения о сделках по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки)  превышает 
общий доход депутата Думы Тегульдетского района, Главы Тегульдетского района и их 
супруг (супругов) за три последние года, предшествующих совершению сделки, а также 
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»; 

2) Приложение к Положению о порядке размещения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Тегульдетского 
района, Главы Тегульдетского района их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
на официальном сайте Администрации Тегульдетского района  и предоставления этих 
сведений средствам  массовой информации для опубликования изложить в следующей 
редакции:  



143 

 

 

«Приложение к Положению о порядке размещения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы  

Тегульдетского района, Главы Тегульдетского района их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Тегульдетского 

района  и предоставления этих сведений средствам  
массовой информации для опубликования 

 

Форма таблицы по размещению сведений о доходах, расходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте Администрации Тегульдетского района 
 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  
имущественного характера за период с 1 января по 31 декабря 20___года 

 

 
<1> Указывается фамилия, инициалы лица, указанного в пункте 1 Положения о 

порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера депутатов Думы Тегульдетского района, Главы 
Тегульдетского района их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 
официальном сайте Администрации Тегульдетского района.  

Фамилия, инициалы супруги (супруга), несовершеннолетнего ребенка не 
указываются. 

Ф
а

м
и

л
и

я
 и

н
и

ц
и

а
л

ы
 <

1
>

 

Д
о

л
ж

н
о

с
ть

 

Перечень объектов 
недвижимого 
имущества, 

принадлежащих на 
праве собственности 
или находящихся в 

пользовании 

П
е

р
е

ч
е

н
ь
 

тр
а

н
с
п
о

р
тн

ы
х
 с

р
е

д
с
тв

, 
п
р

и
н
а

д
л

е
ж

а
щ

и
х
 

н
а
 п

р
а

в
е
 с

о
б

с
тв

е
н
н
о
с
ти

 (
в
и

д
, 

м
а

р
ка

) 

Д
е

кл
а
р

и
р

о
в
а
н
н
ы

й
 

Г
о
д

о
в
о
й

 д
о

х
о

д
(т

ы
с
.р

у
б

.)
 

Сведения об источниках 
получения средств, за 

счет которых совершены 
сделки по приобретению 

земельного участка, 
другого объекта 
недвижимости, 

транспортного средства, 
ценных бумаг, акций 

(долей участия, паев в 
уставных (складочных) 

капиталах организаций), 
цифровых финансовых 

активов, цифровой 
валюты<2> 

В
и

д
 о

б
ъ

е
кт

о
в
 

н
е
д

в
и

ж
и

м
о

с
ти

 

п
л

о
щ

а
д

ь
 о

б
ъ

е
кт

о
в
 

н
е
д

в
и

ж
и

м
о

с
ти

 (
кв

. 
м

) 

С
тр

а
н
а
 р

а
с
п
о
л

о
ж

е
н
и

я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ф.И.О.        

Супруг (супруга)        

Несовершеннолетний 
ребенок 

       



144 

 

 

<2> Сведения указываются, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 
превышает общий доход лица, указанного в пункте 1 Положения о порядке 
размещения.». 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района. 

 
 
 

Глава Тегульдетского района 
                            И.А. Клишин 

Председатель Думы Тегульдетского района 
                                                  А.П. Мельник 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района:    от 19.08.2021 № 375; 

от 27.08.2021 № 382; 

от 27.08.2021 № 383; 

от 27.08.2021 № 384; 

от 27.08.2021 № 385; 

от 30.08.2021 № 386; 

от 31.08.2021 № 387. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



146 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
поста-
нов-

ления 
 

Дата 
постанов-

ления 

Наименование постановления Стр. 

375 19.08. О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района  от 14.11.2016 № 366 «Об 
утверждении порядка создания, хранения, 
использования и восполнения резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  
на территории муниципального образования 
«Тегульдетский  район» 
 

148-149 

382 27.08. О принятии решения об актуализации Стратегии 
социально-экономического развития Тегульдетского 
района до 2030 года 
 

150-154 

383 27.08. Об обеспечении бесплатным горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях Тегульдетского района   
 

155 

384 27.08. О стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Тегульдетского района 
 

156 

385 27.08. О внесении изменений в муниципальную программу 
«Старшее поколение на 2020-2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского района 
от 06.11.2019 № 449 «Об утверждении муниципальной 
программы «Старшее поколение на 2020-2022 годы» 
 

157-163 

386 30.08. О внесении изменений в муниципальную программу 
«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
 соответствующих современным требованиям на 2017-
2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 
2016 года № 352 «Об утверждении муниципальной 
программы «Создание в Тегульдетском районе  
ученических мест в муниципальных 
общеобразовательных организациях, соответствующих 
современным требованиям на 2017-2025 годы» 
 

164-185 

387 21.08. О внесении изменений в состав комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов  в  Администрации Тегульдетского района, 
утвержденный постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 17.03.2015 № 111  

186 



147 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 

 

19.08.2021                                                                                                                                       № 375 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района   
от 14.11.2016 № 366 «Об утверждении порядка создания, хранения, использования и 

восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  
на территории муниципального образования «Тегульдетский  район» 

 
 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                   

с  действующим  законодательством 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района  от 14.11.2016  
№ 366 «Об утверждении порядка создания, хранения, использования и восполнения 
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования «Тегульдетский район» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 19.12.2018 № 668, от 04.03.2020 № 120,                        
от 31.08.2020 № 366) следующие изменения: 

1.1. В постановлении: 
в преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской Федерации               

от 10 ноября 1996 года № 1340 «О Порядке создания и использования резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» заменить словами «Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 июля 2020 года № 1119 «Об утверждении Правил создания, 
использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

1.2. В Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования «Тегульдетский район»: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования «Тегульдетский район» (далее - Резерв) разработан                        
в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июля                   
2020 года № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения 
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»», постановлением Администрации Томской области                     



148 

 

 

от 25 января 2011 года № 14а «О резерве материальных ресурсов Томской области для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 
регионального характера». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



149 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
 27.08.2021                                                                                                                           №  382 
 
 

О принятии решения об актуализации Стратегии социально-экономического развития 
Тегульдетского района до 2030 года 

 
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                     

от 16 июля 2015 года № 241 «Об утверждении Положения о Стратегии социально-
экономического развития Тегульдетского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Принять решение об актуализации Стратегии социально-экономического 

развития Тегульдетского района до 2030 года. 
2. Принять календарный план работы над проектом Стратегии социально-

экономического развития Тегульдетского района до 2030 года, согласно приложению. 
3. Назначить главного специалиста по экономическим вопросам 

Администрации Тегульдетского района ответственного за разработку и проведение 
комплексного анализа Стратегии социально-экономического развития Тегульдетского 
района до 2030 года. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить                        
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на   первого  
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.  
 
 

 

Глава  Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


150 

 

 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Тегульдетского района  
27.08.2021 № 382 

 
Календарный план работы над проектом Стратегия социально-экономического развития 

Тегульдетского района до 2030 г. 
 

Этапы 
актуализаци
и Стратегии 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения  

Ответственные лица 

1
 э

т
а

п
. 

О
р

га
н

и
з
а

ц
и

о
н

н
ы

й
 б

л
о

к
 

 

Инициация актуализации Стратегии 
социально-экономического развития 
Тегульдетского района до 2030 г. 
Принятие постановления 
Администрации Тегульдетского 
района «О принятии решения об 
актуализации Стратегии социально-
экономического развития 
Тегульдетского района до 2030 г.» 
 (далее по тексту - Стратегия) 

до 30.08.2021 г. Главный специалист 
по экономическим 

вопросам 
Администрации 

Тегульдетского района 

Направление запросов  об 
актуализации Стратегии в части 
полномочий в адрес специалистов 
Администрации Тегульдетского 
района, органов Администрации 
Тегульдетского района, 
Администраций сельских поселений  

до 31.08.2021 г. Главный специалист 
по экономическим 

вопросам 
Администрации 

Тегульдетского района 

Предоставление информации об 
актуализации Стратегии в части 
полномочий в адрес главного 
специалиста по экономическим 
вопросам Администрации 
Тегульдетского района 

до 20.09.2021 г. Отдел по молодежной 
политике, культуре и 

спорту Администрации  
Тегульдетского 

района, заместитель 
Главы Тегульдетского 
района по социальным 

вопросам, главный 
специалист по 

строительству и 
жилищно-

коммунальному 
хозяйству 

Администрации 
Тегульдетского 

района, ведущий 
специалист по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
Тегульдетского 



151 

 

 

района, ведущий 
специалист по 

землепользованию 
Администрации 
Тегульдетского 

района, Финансовый 
отдел Администрации 

Тегульдетского 
района,  

Районный отдел 
образования 

Администрации 
Тегульдетского 

района, 
Администрация 

Белоярского сельского 
поселения  

(по согласованию), 
Администрация 
Берегаевского 

сельского поселения 
 (по согласованию), 

Администрация 
Тегульдетского 

сельского поселения 
 (по согласованию), 

Администрация 
Черноярского 

сельского поселения  
(по согласованию)  

2
 э

т
а

п
. 

А
н

а
л

и
т
и

ч
е

с
к
и

й
 б

л
о

к
 Стратегический анализ стартовых 

условий и исходных предпосылок 
социально-экономического развития 
Тегульдетского района. Оценка 
достигнутых целей и задач  
социально-экономического развития 
Тегульдетского района, анализ 
конкурентоспособности развития 
района. 
Обсуждение результатов анализа 

до 30.09.2021 г. Первый заместитель 
Главы Тегульдетского 

района, 
начальник 

Финансового отдела 
Администрации 
Тегульдетского 

района, 
главный специалист  
по экономическим 

вопросам 
Администрации 

Тегульдетского района 



152 

 

 

Актуализация Стратегии 
 
 
 
 
 
 

до 15.11.2021 г. Главный специалист 
по экономическим 

вопросам 
Администрации 

Тегульдетского района 

3
 э

т
а

п
. 

З
а

к
л

ю
ч

и
т
е

л
ь

н
ы

й
 б

л
о

к
 

Направление проекта Стратегии в 
прокуратуру Тегульдетского района 
для получения заключения 

Ноябрь –
декабрь 2021 г. 

Первый заместитель 
Главы Тегульдетского 

района 

Согласование проекта Стратегии:   

- со специалистами Администрации 
Тегульдетского района; 
- с органами Администрации 
Тегульдетского района; 
- с Главами Администраций 
сельских поселений 

 Ноябрь –
декабрь 2021 г. 

Главный специалист 
по экономическим 

вопросам 
Администрации 

Тегульдетского района 

- с Администрацией Томской 
области 

Общественное обсуждение проекта 
Стратегии: 

  

-принятие постановления 
Администрации Тегульдетского 
района «О проведении публичных 
слушаний по проекту Стратегии» 

Ноябрь –
декабрь 2021 г. 

Первый заместитель 
Главы Тегульдетского 

района 

-размещение информации о 
проведении публичных слушаний в 
средствах массовой информации и  
опубликовать (обнародовать) в 
Информационном бюллетене 
муниципального образования 
«Тегульдетский район» 

Ноябрь –
декабрь 2021 г. 

Первый заместитель 
Главы Тегульдетского 

района, главный 
специалист по 
экономическим 

вопросам 
Администрации 

Тегульдетского района 

- общественное обсуждение проекта 
Стратегии в Администрации 
Тегульдетского района 

Ноябрь –
декабрь 2021 г. 

Первый заместитель 
Главы Тегульдетского 

района, главный 
специалист по 
экономическим 

вопросам 
Администрации 

Тегульдетского района 



153 

 

 

Принятие решения Думы 
Тегульдетского района                       
«О внесении изменений в Решение 
Думы Тегульдетского района от 
24.12.2015 № 15 «Об утверждении 
Стратегии социально-
экономического развития 
Тегульдетского района до 2030 
года» 

I кв. 2022 г. Глава Тегульдетского 
района 

Актуализация Плана мероприятий 
по реализации Стратегии 

до 01.04.2022 Главный специалист 
по экономическим 

вопросам 
Администрации 

Тегульдетского района 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



154 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
27.08.2021                                                                                                                            №  383  

 
Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих  

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района   

 
В целях исполнения пункта 5 Перечня поручений по реализации Послания 

Президента Федеральному собранию, утвержденного Президентом Российской 
Федерации 24.01.2020 № Пр-113 и с целью обеспечения единства меню всех 
обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить для обучающихся (за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья), получающих начальное общее образование                                           
в общеобразовательных организациях Тегульдетского района, стоимость разового 
бесплатного горячего питания с 1 сентября 2021 года по 30 декабря 2021 года 
включительно 76 рублей 07 копеек (Семьдесят шесть рублей 07 копеек) в день на одного 
обучающегося с  учетом районного коэффициента.  

2. Установить для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района, не проживающих  в них, стоимость питания с 1 сентября                  
2021 года по 30 декабря 2021 года включительно из расчета  стоимости 2-х разового 
питания 152 рубля 14 копеек (Сто пятьдесят два рубля 14 копеек) в день на одного 
обучающегося с  учетом районного коэффициента.   

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  
 4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года. 
             5. С 1 сентября 2021 года постановление Администрации Тегульдетского района 
от 2 марта 2021 года № 98 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях Тегульдетского района» признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
  
 

Глава Тегульдетского района               И.А. Клишин 



155 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
27.08.2021                                                                                                                            №  384  

 
О стоимости питания отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций 
Тегульдетского района 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района от 17 мая 
2018 года № 233 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания 
отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить сумму питания обучающихся 5-11 классов с 1 сентября 2021 года по 

30 декабря 2021 года включительно из расчета среднемесячной стоимости 67 рублей 00 
копеек (Шестьдесят семь рублей 00 копеек) в день на одного обучающегося с  учетом 
районного коэффициента в том числе: 

62 рубля – из областного бюджета; 
5 рублей – за счет средств местного бюджета.  
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года. 
4. С 1 сентября 2021 года постановление Администрации Тегульдетского района от 

2 марта 2021 года № 99 «О стоимости питания отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского района» признать 
утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
  
 

Глава Тегульдетского района               И.А. Клишин 

 
 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


156 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
27.08.2021                                                                                                                            №  385  
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Старшее поколение на 2020-2022 
годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 

06.11.2019 № 449 «Об утверждении муниципальной программы «Старшее поколение  
на 2020-2022 годы» 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                  
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района» и            
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Старшее поколение на 2020-2022 
годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района                        
от 6 ноября 2019 года № 449 «Об утверждении муниципальной программы «Старшее 
поколение на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений Администрации 
Тегульдетского района от 02.03.2020 № 117, от 31.08.2020 № 367, от 09.11.2020 № 568) 
следующие изменения:  

1) Глава 3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы « 
Старшее поколение на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



157 

 

 

«Глава 3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы « Старшее поколение на 2020-2022 годы» 
 

 
 
 
 
 

NN 
пп 

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

 
 
 
 
 

Срок 
исполнени

я 

 
 
 

Объем 
финанс
ировани

я 
(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

 
 
 
 

Ответств
енные 

исполнит
ели 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количественно 

измеримый 
результат, 

характеризующий 
реализацию 

мероприятий МП) 

 
 
 

Федерал
ь-ного 

Бюджета 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

Област-
ного 

Бюдже-
та 

(тыс. 
рублей) 

 
 
 

район-
ного 
бюд-
жета 
(тыс. 
рубле

й) 

 
 
 

Бюдже-
тов 

сельских 
поселе-

ний 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

Внебюд-
жетных 

Источнико
в 

(тыс. 
рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Создание условий для увеличения охвата граждан старшего поколения Тегульдетского района социальными и культурными 

мероприятиями. 

1 Активизация граждан в добровольной деятельности по решению социальных проблем пожилых людей 

1.1. 
Поощрение активистов 

ветеранского движения в 
течении года 

Всего 55,9 0,0 0,0 55,9 0,0 0,0 

ОМПКС 
Не менее  
5 человек 

2020 25,00 0,0 0,0 25,00 0,0 0,0 

2021 20,9 0,0 0,0 20,9 0,0 0,0 

2022 10,00 0,0 0,0 10,00 0,0 0,0 

1.2. 

Материальная поддержка за 
выполнение взятых на себя 
обязательств в сфере 
установленных 
мероприятий 

Всего 322,2 0,0 0,0 322,2 0,0 0,0 ОМПКС 1 человек 



158 

 

 

 
2020 107,4 0,0 0,0 107,4 0,0 0,0 

2021 107,4 0,0 0,0 107,4 0,0 0,0 

2022 107,4 0,0 0,0 107,4 0,0 0,0 

 Итого по задаче 1          

всего 378,1 0,0 0,0 378,1 0,0 0,0 

  
2020 132,4 0,0 0,0 132,4 0,0 0,0 

2021 128,3 0,0 0,0 128,30 0,0 0,0 

2022 117,4 0,0 0,0 117,4 0,0 0,0 

2.   
Создание условий для повышения качества жизни граждан старшего поколения на основе обеспечения доступности культурно-

досуговых и иных услуг, содействие активному участию пожилых граждан в жизни общества 

2.1. 

Приобретение подарков к 
75-летию Победы в ВОВ 
1941-1945 гг. для вдов 
ветеранов ВОВ и 
тружеников тыла   

Всего 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

ОМПКС До 40 человек 
2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Организация и проведение 
мероприятий в поддержку 
пожилых людей, 
посвященных памятным и 
знаменательным 
датам:«День защитника 

Всего 49,1 0,0 0,0 49,1 0,0 0,0 ОМПКС 

Проведение не 
менее 5 
мероприятий в 
год 



159 

 

 

Отечества»,«Международн
ый женский день 8 Марта», 
«День Победы», «День 
памяти и скорби», «День 
старшего поколения», 
«День матери», и прочее 

2020 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

2021 9,1 0,0 0,0 9,1 0,0 0,0 

2022 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

 Итого по задаче 2 

Всего 99,1 0,0 0,0 99,1 0,0 0,0 

  

2020 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 



160 

 

 

2021 9,1 0,0 0,0 9,1 0,0 0,0 

2022 
 

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

3. 
 

Формирование организационных, социально-экономических условий для осуществления мер по улучшению положения граждан 
старшего поколения и повышение степени их социальной защищенности 

3.1. 
В средствах массовой 
информации (поздравления, 
соболезнования, статьи) 

всего 114,0 0,0 0,0 114,0 0,0 0,0 

ОМПКС 
 Не менее 10 
публикаций 

2020 33,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 

2021 48,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0 

2022 33,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 

3.2. 

Выезды президиума и 
активистов ветеранского 
движения в г. Томск, в том 
числе на Губернаторские 
приемы 

всего 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 

ОМПКС 
 Не менее  
1 выезда в год 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 

3.3. 

Организация адресной 
помощи ветеранам силами 
детской общественной 
организации 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМПКС 
Не менее 1 раза в 
год при наличии 
финансирования 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по задаче 3 
всего 129,0 0,0 0,0 129,0 0,0 0,0 

  
2020 33,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 



161 

 

 

2021 48,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0 

2022 48,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0 

 Итого по МП 

всего 606,2 0,0 0,0 606,2 0,0 0,0 

  
2020 235,4 0,0 0,0 235,4 0,0 0,0 

2021 185,4 0,0 0,0 185,4 0,0 0,0 

2022 185,4 0,0 0,0 185,4 0,0 0,0 

 
 



 

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения, возникшие с 
1 июля  2021 года. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


163 

 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
30.08.2021                                                                                                                             № 386 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе 

ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
 соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную                        

постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе  

ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 

  
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                         

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                 
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе 

ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную                        
постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 05.03.2018 № 122, от 04.06.2019 
№ 221, от 01.11.2019 № 431, от 31.08.2020 № 368, от 09.11.2020 № 564, от 18.02.2021             
№ 83) следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (потребность)» Паспорта 
муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе ученических мест                      
в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 
требованиям на 2017-2025 годы» изложить в следующей редакции:



 

« 

Объем и источники        
финансирования  
(потребность)          
 
 

Источники       Всего 1-й 
этап 

2-й 
этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 202
4 

2025 

федеральн
ый бюджет   

126435,8 0 66 668,1 1552,3 9555,0 15160,5 15273,
7 

18226,
2 

0 0 

областной 
бюджет 
(потребност
ь)     

31201,2 6748,3 1687,4 48,0 3567,4 6539,0 5835,3 6775,8 0 0 

местный 
(районный)  
бюджет  
(потребност
ь)              

3703,9 9,5 1,0 19,1 0 1345,7 1224,3 1104,3 0 0 

бюджеты 
сельских     
поселений            

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджет-
ные         
источники            

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

всего по 
источникам  161340,9 6757,8 68 356,5 1619,4 13122,4 

 
23045,2 

 
22333,

3 

 
26106,

3 

 
0 

 
0 

 »; 



 

2) строку «Объем и основные направления расходования средств» Паспорта муниципальной программы «Создание в 
Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 
требованиям  на 2017-2025 годы» изложить  в следующей редакции: 
« 

Объем и 
основные         
направления 
расходования 
средств  
 
 

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 1-й 
этап 

2-й 
этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

капитальный 
ремонт 

75133,
4 

6757,8 68356,5 19,1 0 0 0 0 0 0 

Оснащение 
Центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей «Точка 
роста» 

2633,6 0 0 1600,3 1033,6 0 0 0 0 0 

Внедрение 
цифровой модели 
образовательной 
среды в 
общеобразователь
ных организациях  

6449,5 0 0 0 3322,1 0 0 

 
3127,

4 
 

0 0 

Приобретение 
учебно-
методических 
комплектов для 
поэтапного 
введения 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов 

976,9 0 0 0 976,9 0 0 0 0 0 

Строительство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



166 

 

Обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразователь
ных организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, в том 
числе 
адаптированные 
основные 
общеобразо-
вательные 
программы. 

39935,
0 

0 0 0 3937,2 11952,4 
11952,

4 
12093

,0 
0 0 

Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование, в 
общеобразователь
ных организациях, 
за исключением 

11162,
3 

0 0 0 1437,8 3358,4 3296,4 
3069,

7 
0 0 



167 

 

детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
 

Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
получающих 
начальное общее 
образование  в 
общеобразователь
ных организациях 
Тегульдетского 
района 

1761,4 0 0 0 240,3 506,8 521,2 
 

493,1 
 

0 0 

Обеспечение 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
бесплатным 
двухразовым 
питанием 

8914,1 0 0 0 0 2971,1 2985,5 
2957,

5 
0 0 

Обеспечение 
частичной оплаты 
стоимости питания 
отдельных 

4214,4 0 0 0 0 1404,8 1404,8 
1404,

8 
0 0 



168 

 

категорий 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразователь
ных организациях, 
за исключением 
обучающихся с 
ОВЗ и 
обучающихся по 
образовательным 
программам 
начального общего 
образования 

Обеспечение 
функционирования 
средств 
программного 
обеспечения и 
оборудования, 
приобретенного в 
рамках 
представленной 
субсидии на 
внедрение целевой 
модели цифровой 
образовательной 
среды 

1724,6 0 0 0 738,8 26,00 26,00 933,8 0 0 

Организация 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
распространение 
новой 
короновирусной 
инфекции на 

1435,7 0 0 0 1435,7 0 0 0 0 0 



169 

 

территории 
Тегульдетского 
района 

Обеспечение 
молодых учителей 
муниципальных 
общеобразователь
ных организаций 
ежемесячной 
стипендией 
Губернатора 
Томской области 

1032,0 0 0 0 0 344,0 344,0 344,0 0 0 

Обеспечение 
стимулирующих 
выплат в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования 

284,7 0 0 0 0 94,9 94,9 94,9 0 0 

Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время 
 

3343,6 0 0 0 0 1607,0 928,3 808,3 0 0 

Обеспечение 
персонифицирован
ного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 

2339,4 0 0 0 0 779,8 779,8 779,8 0 0 

Всего 161340
,9 

6757,8 68356,5 1619,4 13122,4 23045,2 
22333,
3 

26106
,3 

0 0 

»; 



170 

 

 
3) Приложение 2 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных 

общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям  на 2017-2025 годы» изложить в следующей 
редакции: 

 «Приложение  2 
к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе  

ученических мест  в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» 

  
 

Перечень 
программных мероприятий муниципальной программы 

«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях,  
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»  

(тыс. руб.) 
 



171 

 

№ 
п/п 

Наименование 
цели, задачи 
мероприятия 
программы 

Срок 
исполнени

я 

Объем 
финанси
рования 

(тыс. 
руб.) 

(прогноз) 

В том числе за счет средств: 

Участник 
мероприятия 

Результаты мероприятия 

федерально
го бюджета  

(по 
согласовани
ю) (прогноз) 

областног
о 

бюджета 
(по 

согласов
а-нию) 

(прогноз) 

местног
о 

бюджет
а 

(прогно
з) 

Внебюд
-жетных 
источни
-ков (по 
согласо
-ванию) 
(прогно

з) 

наименован
ие и единица 

измерения 

значения  
по годам 

реализаци
и 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Строительство 
объектов 
муниципальных 
организаций 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 

Количество 
построенных 

объектов 
общего 

образования
, (ед.) 

0 

2017 год 0 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проведение 
капитального 
ремонта в зданиях 
муниципальных 
общеобразовател
ьных организаций 
 
 
 
 
 

 75133,4 66 668,1 8435,7 29,6 0 

Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 
 

Число 
сохраненных 

мест в 
школах по 
средствам 

капитальног
о ремонта, 

уменьшающ
его износ 
зданий, 

(ед.) 

428 

2017 год 6 757,8 0,0 6 748,3 9,5 0 0 

2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0 428 

2019 год 19,1 0,0 0,0 19,1 0 0 

2020 год 0 0 0 0 0 0 

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0 
 

 



172 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

2.1
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ 
«Тегульдетская 
СОШ» 
ул. Советская, 3,  
стр. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 75 133,4 66 668,1 8 435,7 29,6 0 

Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 

Число 
сохраненных 

мест 
в школах по 
средствам 

капитальног
о ремонта, 

уменьшающ
его износ 
зданий, 

(ед.) 
 
 

428 

2017 год 6757,8 0 6 748,3 9,5 0  

2018 год 68 356, 5 66 668,1 1 687,4 1,0 0 428 

2019 год 19,1 0 0 19,1 0 0 

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

2.2
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ 
«Черноярская 
СОШ» 
 
 
 
 
 
 
 
 

 0 0 0 0 0 

Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 

Число 
сохраненных 

мест 
в школах по 
средствам 

капитальног
о ремонта, 

уменьшающ
его износ 
зданий, 

(ед.) 

0 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0 0 



173 

 

2.3
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Капитальный 
ремонт здания 
МКОУ 
«Красногорская 
ООШ» 
 
 
 
 
 

 0 0 0 0 0 

Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 

Число 
сохраненных 

мест в 
школах по 
средствам 

капитальног
о ремонта, 

уменьшающ
его износ 
зданий, 

(ед.) 

0 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 0 0 0 0 0  

2021 год 0 0 0 0 0 0 

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оснащения 
Центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей «Точка 
роста»   
 
 
 
 
 
 
 

 2633,6 2554,6 79,0 0 0 

Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 

Число мест 
для 

реализации 
основных и 

дополнитель
-ных  

общеобразо
ва-тельных 
программ 

цифрового, 
естественно-

научного, 
технического 
и гуманитарн

о-го 
профилей, 

(ед) 
 

422 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 403 

2020 год 1033,6 1002,6 31,0 0 0 19 

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

3.1
. 
 
 
 

Оснащение 
Центра «Точка 
роста»  МКОУ 
«Тегульдетская 
СОШ» 

 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 
 

Число мест 
для 

реализации 
основных и 

дополнитель

403 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 1 600,3 1 552,3 48,0 0 0 403 



174 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
3.2
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
 

ул. Советская, 3,  
стр. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020 год 0 0 0 0 0  
 
 
 

-ных  
общеобразо
ва-тельных 
программ 

цифрового, 
естественно-

научного, 
технического 
и гуманитарн

о-го 
профилей, 

(ед.) 
 
 
 

 

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

Оснащение 
Центра «Точка 
роста»  МКОУ 
«Берегаевская 
СОШ» 
ул. Ленинская, 17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1033,6 1002,6 31,0 0 0 

Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 

Число мест 
для 

реализации 
основных и 

дополнитель
-ных  

общеобразо
ва-тельных 
программ 

цифрового, 
естественно-

научного, 
технического 
и гуманитарн

о-го 
профилей, 

(ед.) 

19 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 1033,6 1002,6 31,0 0 0 19 

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 0 0 0 0 0  

Обеспечение 
выплат 

 39935,0 39935,0 0 0 0 Администра
ция 

Доля 
педагогическ

100 



175 

 

ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовател
ьных организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего 
образования, в 
том числе 
адаптированные 
основные 
общеобразова-
тельные 
программы 

2017 год 0 0 0 0 0 Тегульдетск
ого района 
 
 
 
 
 
 
 

их 
работников 

Общеобразо
ва-тельных 

организаций, 
получивших 
вознагражде

-ние за 
классное 

руководство,  
в общей 

численности 
педагогическ

их 
работников 

такой 
категории, % 

 

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 3 937,2 3 937,2 0 0 0 100 

2021 год 11952,4 11952,4 0 0 0 100 

2022 год 11952,4 11952,4 0 0 0 100 

2023 год 12093,0 12093,0 0 0 0 100 

2024 год 0 0 0 0 0 0 

2025 год 0 0 0 0 0 0 

5. 
 
 
 
 

Внедрение 
цифровой модели 
образовательной 
среды в 
общеобразова-
тельных 
организациях  
 
 

 6449,5 6256,0 193,5 0 0 
Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 
 
 
 
 
 

Количество 
муниципальн

ых 
общеобразо
ва-тельных 

организаций, 
в которых 
внедрена 
целевая 

5 

2017 год 0 0 0 0 0 0 

2018 год 0 0 0 0 0 0 

2019 год 0 0 0 0 0 0 

2020 год 3322,1 3222,4 99,7 0 0 3 

2021 год 0 0 0 0 0 0 



176 

 

 
 
 
 
 
 

2022 год 0 0 0 0 0  модель 
цифровой 

образовател
ь-ной среды, 

(ед.) 
 
 
 

0 

2023 год 3127,4 3033,6 93,8 0 0 2 

2024 год 0 0 0 0 0 0 

2025 год 0 0 0 0 0 0 

6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приобретение 
учебно-
методических 
комплектов для 
поэтапного 
введения 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов 
 
 
 
 
 
 

 976,9 0 976,9 0 0 

Администра
ция 
Тегульдетск
ого района 

Обеспечен-
ность 
учебниками  
в 
соответстви
и с 
федеральны
ми 
государстве
н 
ными 
образовател
ь 
ными 
стандартами 
обучающихс
я 
общеобразо
ва-тельных 
организаций, 
% 
 
 
 
 
 

100 

2017 год 0 0 0 0 0  

2018 год 0 0 0 0 0  

2019 год 0 0 0 0 0  

2020 год 976,9 0 976,9 0 0 100 

2021 год 0 0 0 0 0  

2022 год 0 0 0 0 0  

2023 год 0 0 0 0 0  

2024 год 0 0 0 0 0  

2025 год 
 

0 0 0 0 0  



177 

 

 
 
 

7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Организация 
бесплатного  
горячего питания 
обучающихся, 
получающих   
начальное общее 
образование 
в 
общеобразовател
ь- 
ных организациях, 
за исключением 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
 
 
 
 
 
 

  

11 162,3 

 

9519,4 

 

1642,9 

 

0 

 

0 

Администра
ция 
Тегульдетск
ого района       

Доля 
учащихся 1-
4 классов 
общеобразо
вательных 
организаций, 
получающих 
бесплатное 
питание, % 
 

 
100 

 

2017 год 

0 0 0 0 0 0 

 

2018 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

 0 0 0   0 



178 

 

2019 год 0 0 

 

2020 год 

 

1 437, 8 

 

1 193, 4 

 

244, 4 

 

0 

 

0 

100 

 

2021 год 

 

 3358,4 

 

2787,5 

 

 570,9 

 

0 

 

0 

100 

 

2022 год 

 

 3296,4 

 

 2867,9 

 

 428,5 

 

0 

 

0 

100 



179 

 

 

2023 год 

 

3069,7  

  

2670,6 

 

399,1 

 

0 

 

0 

100 

 

2024 год 

0 0 0  

0 

 

0 

0 

 

2025 год 

0 0 0  

0 

 

0 

0 

 
8. 

 
Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 

  

1761,4 

 

1501,5 

 

259,0 

 

0 

 

0 

Администраци
я 
Тегульдетског
о района   
   
 
 
         

Доля 
учащихся  

1-4 классов 
общеобразова

тельных 
организаций, 
получающих 
бесплатное 

    
100 

 

2017 год 

0 0 0  

0 

 

0 

0 

 

2018 год 

0 0 0  

0 

 

0 

0 

 

2019 год 

0 0 0  

0 

 

0 

0 

 

2020 год 

 

240,3 

 

199,4 

 

40,9 

 

0 

 

0 

100 



180 

 

получающих 
начальное общее 
образование  в 
общеобразовательн
ых организациях 
Тегульдетского 
района 

 

2021 год 

 

 506,8 

 

 

 

 

420,6 

 

 

 86,2 

 

 

 

0 

 

 

0 

питание, % 
 

100 

 

2022 год 

 

 521,2 

 

453,4 

 

67,8 

 

0 

 

0 

100 

 

2023 год 

493,1 429,0 64,1  

0 

 

0 

100 

 

2024 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

 

2025 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

9. Обеспечение 
функционирования 
средств 
программного 
обеспечения  и 
оборудования, 
приобретенного в 
рамках 
предоставленной 
субсидии на 
внедрение целевой 
модели цифровой 
образовательной 
среды 
 
 

 

  

1724,6 

 

0 

 

1724,6 

 

0 

 

0 

 
 
 
 
 
 
 
Администраци
я 
Тегульдетског
о района 

Количество 
муниципальны

х 
общеобразова

тельных 
организаций в 

которых 
обеспечена 
доступность 
современных 
технологий 

для 
обучающихся, 

ед. 
 
 
 

5 

  

2017 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2018 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2019 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2020 год 

 

738,8 

 

0 

 

738,8 

 

0 

 

0 

3 

  

2021 год 

 

26,0 

 

 

 

0 

 

26,0 

 

0 

 

0 

1 

  

2022 год 

 

26,0 

 

0 

 

26,0 

 

0 

 

0 

1 

  

2023 год 

 

 933,8 

 

0 

 

 933,8 

 

0 

 

0 

0 

  

2024 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2025 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

10. Организация 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
распространения 
новой 
коронавирусной 
инфекции на 
территории 

  

1 435, 7 

 

0 

 

1 435,7 

 

0 

 

0 

 Доля 
образователь

ных 
организаций, в 

которых 
проведены 

мероприятия 
направленные 

на 

100 

  

2017 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Администраци
я 
Тегульдетског
о района 

0 

  

2018 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2019 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2020 год 

 

1 435,7 

 

0 

 

1 435, 7 

 

0 

 

0 

100 

  

2021 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 
 



181 

 

 Тегульдетского 
района 

 

2022 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

предупрежден
ие 

распространен
ия новой 

коронавирусно
й инфекции, % 
 

0 

  

2023 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2024 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2025 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 0 

11. Обеспечение 
молодых учителей 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций 
ежемесячной 
стипендией 
Губернатора 
Томской области 

 1032,0 0 1032,0    Доля 
педагогически
х работников 

общеобразова
тельных 

организаций, 
получающих 
ежемесячную 

стипендию 
Губернатора 

Томской 
области, в 

общей 
численности 

педагогически
х работников 

такой 
категории, % 

 
 
 
 

100 

 
 
 

 

   2017 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 0 

  

2018 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Администраци
я 
Тегульдетског
о района 

0 

 
 
 
 

 

2019 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2020 год  

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

0 

  

2021 год 

 

344,0 

 

0 

 

344,0 

 

0 

 

0 

100 

  

2022 год 

 

344,0 

 

0 

 

344,0 

 

0 

 

0 

100 

  

2023 год 

 

344,0 

 

0 

 

344,0 

 

0 

 

0 

100 

  

2024 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 0 

  

2025 год 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 0 

12. Обеспечение 
стимулирующих 
выплат в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования 

 284,7 0 203,7 81,0 0  Охват 
педагогически
х работников 

муниципальны
х организаций 
дополнительн

ого 
образования, 
обеспеченных 
стимулирующ

ими 
выплатами, % 

 

100 

  

2017 год 

0 0 0 0 0 Администраци
я 
Тегульдетског
о района 

 

  

2018 год 

0 0 0 0 0  

 
 
 

 

2019 год 

0 0 0 0 0  

  

2020 год 

0 0 0 0 0  

  

2021 год 

94,9 0 67,9 27,0 0 100 

  

2022 год 

94,9 0 67,9 27,0 0 100 

   

2023 год 

 

94,9 

 

0 

 

67,9 

 

27,0 

 

0 

 100 



182 

 

   

2024 год 

 

 

0 0 0 0 0   
 
 
 
 
 

 

   

2025 год 

0 0 0 0 0  

 

 

13. Организация отдыха 
детей в 
каникулярное время 

 3343,6 0 2982,2 361,4 0  Доля 
обучающихся, 
охваченным 
отдыхом в 

каникулярное 
время, % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 

 2017 год 0 0 0 0 0 Администраци
я 
Тегульдетског
о района 

0 

 2018 год 0 0 0 0 0 0 

 2019 год 0 0 0 0 0 0 

 2020 год 0 0 0 0 0 0 

 2021 год  1607,0 0 1365,6 241,4 0 45 

  2022 год 928,3 0 808,3 120,0 0 45 

  2023 год 808,3 0 808,3 0 0 45 

  2024 год 0 0 0 0 0 0 

   

2025 год 

0 0 0 0 0  0 

14. Обеспечение 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
бесплатным 
двухразовым 
питанием 

 8914,1 0 8914,1 0 0  Доля 
обучающихся 

с 
ограниченным

и 
возможностям
и здоровья, не 
проживающих 

в 
муниципальны

х 
общеобразова

тельных 
организациях, 
получающих 
качественное 
сбалансирова

нное 
бесплатное 
двухразовое 
питание, % 

100 

 2017 год 0 0 0 0 0 Администраци
я 
Тегульдетског
о района 

 

 
 

2018 год 0 0 0 0 0  

 
 

2019 год 0 0 0 0 0  

  

2020 год 

0 0 0 0 0  

 2021 год 2971,1 0 2971,1 0 0 100 

 2022 год 2 985,5 0 2 985,5 0 0 100 

 2023 год 2957,5 0 2957,5 0 0  100 

 2024 год 0 0 0 0 0   

 2025 год 0 0 0 0 0   

15. Обеспечение 
частичной оплаты 
стоимости питания 
отдельных 

 4214,4 0 3321,9 892,5 0  
Охват 

отдельных 
категорий 

обучающихся, 

100 

 2017 год 0 0 0 0 0 Администраци
я 
Тегульдетског

 

 2018 год 0 0 0 0 0  

 2019 год 0 0 0 0 0  



183 

 

 
 

 категорий 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях, за 
исключением 
обучающихся с ОВЗ 
и обучающихся по 
образовательным 
программам 
начального общего 
образования  

2020 год 0 0 0 0 0 о района обеспеченных 
питанием с 
частичной 
оплатой 

стоимости 
питания, за 

исключением 
детей с ОВЗ и 
обучающихся 

по 
образователь

ным 
программам 
начального 

общего 
образования,

% 

 

 2021 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 

 2022 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 

 2023 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 

 2024 год 0 0 0 0 0  

 2025 год 0 0 0 0 0  

16. 
 

Обеспечение 
персонифицированн
ого финансирования 
дополнительного 
образования детей 

 2339,4 0 0 2339,4   Доля детей в 
возрасте от 5 

до 18 лет, 
использующих 
сертификаты 
дополнительн

ого 
образования в 

статусе 
сертификатов 
персонифицир

ованного 
финансирован

ия, (%) 
 

10 

 2017 год 0 0 0 0  Администраци
я 
Тегульдетског
о района 

0 

 2018 год  0 0 0 0  0 

 2019 год 0 0 0 0  0 

 2020 год 0 0 0 0  0 

 2021 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2022 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2023 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2024 год 0 0 0 0  0 

  2025 год 0 0 0 0   0 

 Итого 
по программе 

 161340,9 126435,8 31201,2 3703,9 0    

2017 год 6 757,8 0 6 748,3 9,5 0    
2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0    
2019 год 1 619,4 1 552,3 48,0 19,1 0    
2020 год 13 122,4 9 555,0 3 567,4 0 0    
2021 год 23045,2 15160,5 6539,0 1345,7 0    
2022 год 22333,3 15273,7 5835,3 1224,3 0    
2023 год 26106,3 18226,2 6775,8 1104,3 0    
2024 год 0 0 0 0 0    
2025 год 0 0 0 0 0    



 

 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 июня 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



185 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 с. Тегульдет 
 
31.08.2021                                                                                                                             № 387 
       

О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  

в  Администрации Тегульдетского района, утвержденный постановлением  
Администрации Тегульдетского района от 17.03.2015 № 111  

 
В связи с кадровыми изменениями в Администрации Тегульдетского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  Администрации 
Тегульдетского района, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 17 марта 2015  № 111 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в Администрации Тегульдетского района» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 29.10.2015  № 340;                             
от 10.03.2016 № 70; от 29.10.2015  № 340; от 10.03.2016 № 70; от 17.05.2017 № 233;                 
от 21.05.2018 № 234; от 09.07.2018 № 332; от 09.04.2019 №170; от 06.03.2020 № 124;              
от 01.04.2020 № 169; от 15.12.2020 № 646; от 14.07.2021 № 326) следующие изменения: 

вывести из состава комиссии: 
 Пелых Марину Николаевну – ведущего специалиста по общим вопросам и 

делопроизводству Администрации Тегульдетского района; 
ввести в состав комиссии: 
Никушкину Оксану Александровну – ведущего специалиста по управлению 

муниципальным имуществом Администрации Тегульдетского района. 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                        
в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


186 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



187 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



188 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


